
i^BS&SU..................... ..................................1................... y.!".',,!1!,

SUSIVIENIJIMAS LIETUVIŲ 
R. K. AMERIKOJE

APSAUGOS SKYRIUS

Susivienijimas turi net penkis Apsaugos Sky
rius. Pomirtinės išmokamos po 150 dol., 250 dol., 
500 dol., 750 dol. ir 1000 dol. Mėnesinės j Šiuos 
skyrius mekama pagal nariij amžių.

Susivienijimas turi taipgi ir Vaikų Skyrių, 
kurie moka metams $2.20. Apsaugų, jiems mi
rus, išmokama proporcionaliai pagal konstitucijų.

S. L. R. K. AMERIKOJE
222 South 9-th Street Brooklyn, N. Y.

U

Susivienijimo Lietuvių jR. Katalikų Amerikoje Organas
Entered as Second Class Matter May 81, 1017, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under the Act of August 24, 1012.

SUSIVIENIJIMAS LIETUVIŲ 
R. K. AMERIKOJE

PAŠALPOS SKYRIUS

Mokantiems 25e į mėnesį, pašalpa užmokama 
$3.50 savaitėje.

Mokantiems 50e į mėnesį, pašalpa išmokama 
$7.00 savaitėje.

Mokantiems 75c. į mėnesį, pašalpa išmokama 
$10.50 savaitėje.

Mkantiems $1.00 į mėnesį, pašalpa išmokama
$14.00 savaitėje.

Mokantiems $1.50 į mėnesį, pašalpa išmokama 
ma $21.00 savaitėje.

S. L. R. K. AMERIKOJE
222 South 9-th Street Brooklyn, N. Y.

No. 36
Published and distributed under ipennit (No. 518 )> authorized by the Act of October 6, 1917, on file at the Post Office of Brooklyn, N. Y. By the order of the President, A. S. Burleson, Postmaster General.

KAINA 5c. KETVIRTADIENIS, RUGSĖJO (September) 8, 1921 SINGLE COPY 5c. WoL-Metai V
SUGAVO KATEDROJ 

VAGĮ.
Kažkoksai George Carter 

sumanė pasipinigauti po 
bažnyčių skarbonus. Jisai 
gavęs progų Įlipo per langą 
i St. Patricko katedrą New 
Yorke, kuri yra viena iš 
gražiausių ir brangiausių 
bažnyčių šiame mieste, ir 
pradėjo lupti skarbonkas. 
Prižiūrėtojas patėmijęs pa
šaukė policistą, na ir tasai 
sugriebė paukštuką, 19 me
tų jaunuoli Jisai Įlindo per 
langą turinti vos 10 eolių 
aukščio ir 10 pločio.

AIRIJA NORI PLEBI
SCITO.

Iš Londono pranešama, 
kad Sir Horace Plunkett, ai
rių šalininkas, savo pasikal
bėjime pranešė, kad jokio 
Anglijos su Airija susitaiky
mo negali būti, jeigu anglai 
atsisako duoti Airijai ne
priklausomybę. Jisai pata
ria leisti gyventojams nu
balsuoti ar jie nori būti 
nuo Anglijos nepriklauso
mas ar būti po jos globa. 
Kitokio išėjimo jau nėra. 
Atsisakius Anglams nuo to 

jaukiama žiaurus civilis ka
ras.

BOLŠEVIKŲ ’’ROJAUS” 
ATBALSIAI.

Iš Samaros rašoma, kad 
tenai badas pasiekė augš- 
čiausio laipsnio. Šimtai tūk
stančių žmonių klaidžioja 
po laukus ir laukia mirties. 
Dauguma jų belaukiant, bai
sios bado mirties, pasmau
gia cholera. Daugumas jų į- 
puolę nusiminiman, neturi 
jokios vilties sulaukti iš kur 
paramos — valgio ir aprė- 
dalo. Daug kaimų ir mieste
lių paliko tuščiais, namai pil 
ni lavonų, nuo visokių ligų 
mirusių. Tokia padėtis yra 
vasaros laiku, kad yra gali
ma gauti šiek tiek maisto 
nuo laukų. Bet kas gi bus a- 
tėjus žiemai?

Štai tau ir Lenino su Troc- 
kiu tvarka. Jie tikrai bado 
nematys. Jie bus sotus ir 
gal savo širdyje džiaugsis, 
kad atėjo laikas atmonyti 
rusams už jų lengvatikystę, 
už jų žydų senesniais laikais 
nekentimą. Vistiek, vargas 
yra Rusijai bolševikų ran
kose.

APRIKONŲ KONG
RESAS.

Jau Afrikonų kongresas, 
kuris yra laikomas Pary
žiuje, Francijoje, vienbalsiai 
užprotestavo priešai laiky
mą ant salos Haiti Amerikos 
kareivių. Taipgi buvo išneš
ta rezoliucija, kurioje duo
dama lygios teisės šalies val
dyme, kaip baltiems taip 
juodiems Afrikos piliečiams.

LENKŲ ŽIAURUMAS.
Iš Rygos rašoma, kad ru

sų nelaisvių Lenkuose nuo 
karo buvę net 130,000, bet 
iš malonės ’’ponų” ir jų ge
ros duonos ir užlaikymo, 
60,000 tų nelaisvių jau dau
giau nebadauja lenkų lage
riuose. Jie žuvo ar tai nuo 
bado ar nuo lenkų kareivių 
kulkų. Mat ’’ponai” tai vis 
’’ponai”, nors patys iš bado 
irgi dvesia, bet ant mažiukų 
turi valią.

DEGA MIŠKAI.
Minesota valstijoje yra la

ibai įsidegę miškai. Ugnis y- 
ra padariusi milijonus nuo
stolių. Kaikurie miesteliai 
yra pavojuje, nes atūžianti 
iš girių ugnis gręsia jiems. 
Pasiųsta yra daug žmonių 
gesinti ugnį, bet išdžiuvę 
miškai begalo greit virsta i 
pelenus.

IŠ ANGLIAKASIŲ 
STREIKO.

I.š West Virginia angliaką 
siu streiko aprubio praneša
ma, kad puolimas su gink
lais angliakasių ant valdžios 
kareivių jau sulaikytas. Su
gauti angliakasiai praneša, 
kad tą puolimą yra organi
zavus angliakasių unija. Kai 
kurios vietos jau visai apri
mo. Yra spėjama, kad tasai 
streikas netrukus pasibaigs. 
Illinois valstijoje irgi ta pa
ti istorija atsikartoja. Tenai 
irgi anglekasiai mano pulti 
su ginklais ant kompanijos 
nuosavybės.

ŽYDAI SOCIALISTAI 
PEŠASI.

New Yorke šiomis dieno
mis atsibuvo žydų socialis
tų federacijos metinis susi
važiavimas. Tame susivažia
vime kilo karšti ginčai ir da- 
Įis jų apleido salę ir mano su 
tverti naują draugiją. Jeigu 
jau žydai ims rietis, tai kaip 
bus su lietuviais bolševi
kais?

AIRIJA RENGIASI 
KARAN.

Diena iš dienos iš Airijos 
ateina žinios, kad airiai, ne
paisant Anglijos grąsiniipų, 
žada nepasiduoti. Airiai ren- 
,aigsi sunkion kovon už savo 
šalies nepriklausomybę. Vi- 
jSOS airių partijos susijungė 
ir pareiškė, kad žūt, ar but, 
jie nepasiduosią Anglijai. 
Jie būtinai reikalauja, kad 
pastarieji pripažintų Airi
jai pilną nepriklausomybę. 
Visa šalis, išėmus šiaurės 
apskritį Ulster, rengiasi ka- 
,ran. Ypatingai karo upas 
pakilęs apylinkėse Dublin. 
.Spėjama, kad bėgyje dešim
ties dienų, bus padaryta tai
ka ar pradėtas karas.

NEBRASKOJE ŠALNA.
Iš Omaha rašoma, kad ne

toli O’Neil naktį 6 rugsėjo 
pasirodė pirmoji lengva šal
na.

ISPANAI KAUJASI SU 
MAURAIS.

Iš Madrido rašoma, kad 
ispanai daug turi vargo su 
maurais. Maurai negalėda
mi pakęsti ispanų jungo, su
kėlė revoliuciją ir, kaip a- 
nais laikais Villa Meksikoje, 
bastosi jų gaujos po kalnus 
ir neduoda ispanams ramy
bės.

TARPTAUTIŠKA CHE- 
MISTŲ KONVENCIJA.
Šią savaitę atsibuvo tarp- 

tautiška chemistų daktarų 
konvencija. Ji buvo Colum
bia uni versite rūmuose New 
Yorke. Atstovai dalyvavo iš 
visų pasaulio dalių.

MEKSIKOS MASONŲ 
DARBAI.

'Meksikos masonai viso
kiais budais mėgina savo pi
liečiams išrauti iš širdžių ka
talikų tikybą. Antai, Meri
da, Yukatan valstijoje, ine- 
šė bilių, kuriuo užgina vi
siems katalikams iki 15 me
tų amžiaus eiti bažnyčion. 
Kunigai, kurie atsisakys pil
dyti tą teisę, bus baudžiami 
iki 500 dol. Tai tau ir žada
ma liuosybė Meksikoje.

Green Bay, Wis. — Kata
likų labdaringoms įstaigoms 
šioje vyskupijoje surinkta 
virš milijono dolerių. 58 
parapijos dar nepranešė, 
kiek jos turi surinkę.

Brooklyn, N. Y. — Atei
nantį rudenį yra manoma a- 
tidaryti net šešias katalikiš
kas mokyklas šiame mieste.

Omaha, Neb. — Tukstan- 
Ičiai tarnavusių kariuomenė
je vyrų, su savo šeimynomis 
važiuoja į naujai įrengtas ti
kės, Nebraskos ir Wyomin- 
go valstijose.

Paryžius. — Maršalas 
,Foch persergi Franciją, kad 
ji butų visuomet ant sargos, 
nes jos priešas nemiega. Jis 
turbūt spėja, kad Vokietija 
gali pakilti ir tuomet Fran
ci] ai butų labai karšta. Ir 
tas gali būti.

Berlynas. — Valdžios sfe
rose, ypatingai kurie nenori, 
,kad Vokietija kada nors su
silauktų kaizerio, viešpatau
ja įsitikinimas būtinai Ho- 
henzolernų ir Wittellbach 
gimines išvaryti iš Vokieti
jos. Girdi, kol buvusio kaize
rio giminės bus Vokietijoje, 
,tol ta šalis ramybės netu
rės.

P. HYMANSO RAŠTAS LIETU
VOS VYRIAUSYBEI.

Vašingtonas, VIII. 25 d. (Liet. 
Inf. Biuras) Lietuvos Vyriausybei 
atsisakius priimti Tautų Sąjungos 
Tarybos pasiūlymus Ženevoje š. 
m. birželio men. 28 d. ir apie tai 
pranešus p. Hymansui savo nota 
iš liepos m. 25 d. buvo gautas iš 
p. Ilymanso toksai raštas:
’’Ponui Lietuvos Atstovui prie 
Tautų Sąjungos.

Ponai Ministeri.
Turiu gtrbės Tamstai pranešti, 

kad esu gavęs liepos 25 dienos no
tą. Ji man buvo pp. Milašo ir 
Naruševičiaus Įteikta Briuselyje 
liepos 26 d. Jei Lietuvos Vyriau
sybės nutarimas ir būti} buvęs pa
lankus, aš del to bučiau gailėjęsis, 
kad jis taip vėlai yra mane pasie
kęs, nes liuosas laikas, kurį aš 
sau buvau paskyręs deryboms pir
mininkauti, didžioje savo dalyje 
jau praslinko. Dar labiau aš gai
liuosi ir Taryba tikrai bus tų pa
čių jausmų, kad Lietuvos Vyriau
sybė nemato galimumo vykinti Ta 
rybos birželio 28 dieną rezoliucijo
je išreikšti} patarimų.

Turiu garbės Tamstą paklausti, 
ar sulyg išreikštais! paskutiniame 
Tamstos rašto paragrafe pasiry
žimais (Lietuvos Vyriausybė iš
reiškė noro surasti budo konflik
tus su lenkais likviduoti — L. I. 
B.) Lietuvos Vyriausybė sutiktų 
siųsti savo atstovus Ženevon rug- 
piueio 25 dienai, kad ten susiti
kus, man pirmininkaujant su Len
kų Vyriausybės atstovais ir ieško
jus su jais, ar nebūtų galima su
rasti dirvą dviejų šalių susitari
mui tais klausimais, kurie jas ski
ria. Aš jaučiausi neįvykinęs Ta
rybos man pavestojo uždavinio, 
jei nesistengčiau dar kartą suves-1 
ti krūvon dviejų šalių delegacijas 
ir šauktis į jų politinę išmintį, kad 
suradus išrišimą konfliktui. Be to,- 
dviejų delegacijų atvykimas man 
atrodo butinu, kad galėčiau pa
ruošti pranešimą, kurį aš turėsiu 
pristatyti Tarybai, kad išaiškinus 
motyvus, kuriais vadovavosi abi 
vyriausybės savo nusistatymuose.

Teikitės priimti, Ponas Ministe- 
ri, mano aukštos pagarbos pareiš
kimą. Povylas Hymans. ”

Kaip jau Liet. Inf. Biuro buvo 
pirmiau pranešta, Lietuvos Vy
riausybė sutiko su aukščiau pažy
mėtu p. Ilymanso pasiūlymu ir 
pasiuntė iš Briuselio savo delega
tus Ženevon, kur šiandien rugpjū
čio m. 25 d. prasidėjo derybos.

SVARBI ZINIA
I

Kaikurie peręitos savai
mės anglų ir beveik visi lie
tuvių laikraščiai pranešė, 
kad buk lietuvių ir lenkų at
stovai prie Tautų Lygos Že
nevoje, padarė sutartį, ku
rioje lenkai paima savo ran- 
kosna Vilniaus valdymą. 
Nors ta žinia ant rytojaus 
anglų laikraščiuose ir buvo 
atšaukta, bet lietuvių spau
doje atšaukimo nesimatė.

Tuo reikalu tatai gauta 
nuo Lietuvių Informacijos 
Biuro sekančio turinio tele
grama :
Washington, D. C. 
Rugsėjo 6, 1921.

Garsui
222 So. 9th St., 
Brooklyn, N. Y.

Kaikurie Amerikos lietu
vių laikraščiai paskelbė 
Associated Press paduotąją 
iš Ženevos klaidingą žinią, 
nevoje sutiko, kad iš Vil- 
buk Lietuvos delegacija Že- 
niaus ir apylinkių butų su
daryta atskira. Lietuva, ku
rioje administracija butų po 
Lenkijos priežiūra. iLetuvos 
Informacijos Biuras yra in- 
galiotas pranešti, kad pana
šaus sutikimo Lietuvos de
legacija nėra davusi ir išvi
so toji žinia nuo pradžios iki 
galui yra klaidinga.

Lietuvos Infor. Biuras.
Yra spėjama, kad tos ži

nios, bus tai greičiausiai len
kų darbas. Jie stengiasi de
moralizuoti lietuvius viso
kiais budais. Jie galėjo ir ši
tą paskalą paleisti. Visgi su 
panašiais pranešimais lietu
viams reik ėtų pirma tikra ai 
sužinoti, o jau tik tada apie 
tai laikraščiuose pranešti.

PASKOLOS REIKALU.

Visos Kolonijos pasirengusios į 
darbų. Naujos stotys kuriasi. At
stovo V. Čarneckio Maršrutas. 
St. Seimo narys M. Bagdonas — 

Amerikoje.
Būrys kalbėtojų stoja į darbą.
Šveicarija pripažino Lietuvą, 

de jure.
Prisirengimas prie darbo už

baigtas. Visos stotys tinkamai ap
ginkluotos ir tik laukia signalo 
šturmui. Taigi šiuo prasideda tik- 
rasai Bonų vajus musų išeivijoje. 
Per rugsėjį mėnesį turime pasiekti 
savo tikslo. Šią savaitę gavome di
džiausią krūvą laiškų iš stočių. 
Visur džiuginančios žinios. Upas 
kuogeriausis. Visi pilni drąsos ir 
optimizmo. Juda-kruta ir, sulig 
vėliausių pranešimų, rengiasi j 
mūšį su tamsa ir vergija šios ko
lonijos: Rochester, N. Y., Racine, 
Wis., New York, N. Y., Cleveland, 
Ohio, New Britain, Conn., Herki
mer, N. Y., Bridgeport, Conn., 
Cambridge, Mass., Albany, N. Y., 
Sunderland, Mass., Northampton, 
Mass., Sseenectady, N. Y., New
ark, N. J., Chicago, Ill., ir daug, 
daug kitų.

Abudu Springfieldu, Ill. ir 
'Mass., naujos paskolos stotis su

Ryga. — Lietuvos vyriau
sybė dovanojo badaujan
tiems Rusijos žmonėms de
šimts vagonų kviečių. Eina 
derybos su Lietuvos vyriau
sybe del gavimo daug kvie
čių Rusijai.

Washington. — Buvęs O- 
hio. valstijos senatorius Be
veridge yra skiriamas nauju 
Vokietijon atstovu.

Bonas — tai tautinio su
brendimo atestatas.

Klausimas: Ar Šįmet daug 
lietuvių tautos kvotimų ne
išlaikė ?

Atsakymas :* Visi tie, ku
rie nepirko bonų.

Tik boną pirkęs — lenkui 
nebe brolis. 

kūrė ir šauniai ruošiasi į darbą. 
Taipgi nauja stotis susidarė Ey- 
non, Pa. Daugelis stočių daro nu
tarimus padaryti savo kvotas su 
dideliu kaupu.

Mažne visos stotys išreiškia pa
geidavimą, kad vajaus laiku at
silankytų gerb. Lietuvos atstovas 
V. Čarneckis. Musų atstovas nors 
ir labai norėtų, bet visur atsilan
kyti dabar negalėtų. Viena, nesu
spėtų, o kita ant atstovo pečių 
daug ir kitokių darbų ir rupesnių 
uždėta. Todėl atstovas tegalės at
silankyti tik kai-kuriose vietose. 
Kol kas gerb. atstovui V. Čarnec- 
kiui maršrutas nustatomas seka
mai :

25 rugsėjo — didžiosios prakal- 
27 rugsėjo — prakalbos Cicero, 
29 rugsėjo — Cleveland, Ohio.
2 spalio — Detroit, Mich.
4 spalio — Rochester, N. Y.
Vėliau gerb. atstovas aplankys 

ir kai-kurias Ryti} kolonijas. Apie 
tai bus pranešta vėliau.

Paskolos reikalais daugeli vietų 
aplankys ką tik atvykęs iš Lietu- 
yos svečias, Steigiamojo Seimo 
narys gerb. M. Bagdonas. Taip-pat 
lanko kolonijas su prakalbomis 
darbuotojas J. B. Šaliunas.

Be to Misija kreipėsi į visus ži
nomus Amerikos lietuvių kalbė
toji} (daugiau kaip šimtą asme
nų). Tik iš dešimties tesuspėjame 
ga,uL panešimus, kad jie sutinka 
eiti į talką Valstybės darbui. Štai 
jų pavardės (alfabeto eilėje) : 
B. Ajauskas, Brighton, Mass. 
Kun. J. Ambotas, Hartford, Conn. 
Adv. F. J. Bagočius, Boston, Mass. 
Dr. J. Grinius, Philadelphia, Pa. 
Antanas Ivaškevičius, So. Boston. 
Kun. F. Kemėšis, Detroit, Mich. 
Povilas Petrauskas, Wilkes-Barre. 
Kun. J. Petraitis, Peterson, N. J. 
A. Rakauskas, Wilkes-Barre, Pa. 
A. Staknys, Newark, N. J.
Kun. J. Struekus, Plymouth, Pa. 
J. O. Sirvydas, Brooklyn, N. Y. 
Kun. H. Vaičiūnas, Cicero, III. 
Tikimės ateinančią savaitę galėsią 
paskelbti visą, eilę naujų kalbėto
jų, apsiėmusių patalkininkauti 
savo Valstybei.

Gerb. musų darbuotojų po ko
lonijas pasirenkant kalbėtojus, 
prašytume laikyties šių patarimų:

1) Kviesti kiek galima naujus, 
dar mažai toje koloinijoje kalbė
jusius.

2) Kviesti iš tarpo galimai ar
timesniųjų, (didžiuma tesutinka 
kalbėti tik savo valstijoje).

3) Jei ir patys kviesiiųe nuro
dytus kalbėtojus, malonėkite tuo
jau pranešti Misijai, ką kviesite, 
kad išvengus klaidų ir nesusipra
timų.

Dalinamės su darbuotojais link- 
ksma žinia, kad Šveicarija pripa
žino Lietuvą de jure. Tai tikrai 
gražus, brangus ir draugingas Lie
tuvai patarnavimas, padarytas 
kaip tik prieš tai, kada visų šalių 
atstovai susirinkę toje pačioje 
Šveicarijoje svarstys musų ginčą 
su Lenkais.

Lai gyvuoja laisvoji Šveicarija!
Bet juo karščiau šaukime: lai 

gyvuoja laisva ir nepriklausoma 
Lietuva su sostine Vilniumi! Ir 1 ai 
tą šauksmą paverčia realybe mu
sų pasišventimas šiame bonų va
juje. Valio musų Vilnius! Valio 
laisva Lietuva! Valio jos valdžia!

Teprasmengie visi imperijalis- 
tai! Teišsineša iš Lietuvos Žulikov 
skių dvasia ir kūnai! Teprasi- 
blaivo nors sykį oras musų žeme
lėje!

Visi kibkime į bonus!
Lietuvos Finansų Misija.

Lietuvos Paskolos Skyrius.*
370 Seventh Ave., New York.

VIESAS PRANEŠIMAS.
Kaip daugumui jau žino

ma, tūlas kun. A. Janusas 
pastaraisiais laikais pradėjo 
vaišinti kataliku veikėjus, 
organizacijas ir kone visą 
kataliku visuomenę taip, 
kad nei didžiausias bedievis 
nedrystų panašiai daryti. 
Kadangi tas asmuo yra ku
nigu ir labai gaila kad jisai 
tą kunigo vardą nešioja, nes 
savo darbais netik tą vardą 
teršia ir žemina autoritetą 
dvasiškiu, žmonių akyse, bet 
daro gėdą visiems lietu
viams katalikams. Vieton 
pildyti savo luomo prider- 
naes rašo ir leidžia raštpa- 
laikį ”V.”, kuriame apart 
išliejimo pagiežos, keršto, 
melų, šmeižimo katalikiškų 
organizacijų, veikėjų, dau
giau nieko nesimato. Negana 
to, kursto žodžiu ir raštu 
spausdindamas lapelius ir 
siuntinėdamas laiškus orga
nizacijų kuopoms ir nariams 
idant sukelti triukšmą ir su
ardyti katalikiškas organi
zacijas. Daugiausiai kimba 
prie Susivienijimo L. R. K. 
A. ir L. A. Pramonės Bend
rovės.

Kadangi toji akcija veiki
mo kenkia viešam darbui ir 
suvedžioja nekuriuos žmo
nes, tylėti ir žiūrėti per pirš
tus į tai jau toliau negalima. 
Todėl laikau už priedermę 
paskelbti viešai jo darbus 
ant kiek tas liečia Susivieni
jimą ir Bendrovę idant žmo
nės, ypatingai nariai S. L. 
R. K. A. ir šėrininkai L. A. 
P. B. žinotų ir nesiduotų su
vedžioti. Taigi ateinančiuose 
’’Garso” numeriuose bus 
dokumentališkai viskas iš
dėstyta ir kuoaiškiausiai 
prirodyta, iš ko pats gerb. 
skaitytojai galėsite padaryti 
išvadą ir nuspręsti ar jis tai 
daro iš gudrumo, blogos va
lios ar nesveikumo proto. 
Kas link gi medžiaginių nuo
stolių per jį padalytų orga
nizacijoms bus atjieškota 
nuo jo legaliu keliu.

J. S. Vasiliauskas,
Pirmininkas Susiv. L. R. 

K. Amerikoje ir
Lietuvos Am. Pramonės 

Bendrovės.

Rusijos bolševikų vyriau
sybė kas mėnuo spausdi
nanti 200,000,000,000 rublių.

Roma. — Italų parlamen
tas pasiuntė Rusijon komi
siją, kuri surastų budus sek- 
mingesniam badaujančių 
šelpimui.

Roma. — Perkėlimas pa
laikų a. a. Šventojo Tėvo Le
ono XIII iš Vatikano rūmų 
į Jono Laterano bažnyčią a- 
tidėta neapribotam laikui.

1
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L. D. S. SEIMAS.
Lietuvių Darbininkų Sąjun
gos Seimas prasidėjo utarny 
ke, rugp. 30 d., po pietų, o 
baigėsi seredoj vakare. Sei
mo vedėju buvo P. KyriuS, 
brooklynietjs, rašt. Visminas 
ir Jokubaitė, tvarkdariu Bal 
trius Ajauskas. Svarbesnieji 
nutarimai:

L. D. S. nariu mokestį pa
liekant po senovei, numažin
ti išmok ėjimą iki 50c. o pre
numeratą pakelti iki $4.50

Paantrinta pereitų metų 
seimo rezoliucijų organų da
ryti darbininkiškesniu.

Išreikšta pageidavimas, 
kad kolionijų koresponden
tai daugiau rašytų žinių apie 
darbo stovį, o ne vien apie 
pramogas, balius, išvažia
vimus.

Turėti apmokama nuola
tinį korespondentą Lietuvo
je.

Grįžtantiems L. D. S. na 
riams į Lietuvą patarti gauti 
iš Centro ar iš kuopti prigu- 
jĮėjimo liudijimus.

Priimtų rezoliucija, prieš 
Lietuvos pirmeivių pastan
gas prašalinti tikyba iš mo
kyklų.

Valdyba liko ta pati pri
dedant prie literatinės komi
sijos kun. Švagždi ir brook- 
linietį Mačiulį.

Kitą met seimą laikyti kari 
tu su Federacija.

TAUTOS FONDO SEIMAS

Perskaičius dar keletą' 
menkesnės vertės rezoliuci
jų, kalbama apie išmetimą iš 
konstitucijos paragrafo, kur 
sakoma, jog Fed. raštine yra 
Brooklyne. Kįla diskusijos. 
Balsuojama: kad raštinė pa
likti! Brooklyne balsuoja 29 ,J 
delegatai, priešingai tik try- 

prie L. Vyčiu organizacijos, lika delegatui. Iš tos priežas- 
kiti-gi tvirtino, kad čia pri- ties kilo nemalonus inciden- 
seis kurt visiškai atskirą or- tas. Kun. Ig. Česaitis ir kun

i PRIPAŽINKIME LIETU
VĄ SAVO DARBAIS

Per daugel metų lietuviai 
pasauliui buvo mažai arba 

I visai nežinomi. Lietuva bu- 
I v o nutrinta nuo žemlapio ir 
jos piliečiai buvo pasaulio pa 
miršti. Bet štai kilus pasau
liniam karui, kurio žiaurios 
audros negalėjo praeiti ne
patikusios žymių. To karo ve 

‘[sulos nunešė Rusijos kietą 
j despotizmą, nutrenkė kaize
rio galybę, ir tuo pačiu laiku 
(išjudino mažųjų fantu ver- 

r ilgus i
■ svetimą jungą vilko. Tie ver
gai arba mažosios tautos, pa- 
jutusios progą pasiliuosuoti 
įiš po svetimo jungo,—tren-

ganizaciją. Pagalios prieita 
prie bendros išvados, kad ....... _______c _____
Skautų organizacija turi bu- Centro valdybą. Kun. Česai- 
ti ankštai surišta su L. Vy-Jis aiškinasi dėlto ištraukęs. r , b , 
čių organizacija. Kun. Ke-'savo kandidatūra iš surašo,j vU11< ')ei 
inesis pranešu, kad Skau- kad manys, jog esant Centrui 
tų” organizavimui yra apsi-[Brooklyne, negalėsiąs sek- 
ėmęs kompetentingas tam[mingai. darbuotis. Kun. Ja- '■ “
darbui žmogus t. y. kun. Jau- kaitis paduoda keliata prie- ' - ■■ v . .v, -- - i ‘ 1 |xke vergijos pančius ir įske-

J. Jakaitis ištraukia 
vardus iš kandidatų sąrašo į

dukterų tarpe neturi rastis 
tokių, kurie savo MOTINAI 
pražūtį skirtų. O jeigu ir ran 
dasi nenorinčių paremti Lie
tuvą taip svarbioje valando-

J au ketvirti metai kaip Lie
tuva tarė žodį: Aš esiu laisva 
šalis, o jus priešai lauk iš 
mano žemių; priešų nebliko, 
išskyrus vieną musų didįjį ir 

je, tai jie nėra laisvi lietuviai ' amžinąjį priešą lenką, kurį 
—jie yra vergai vakarykščių! jo paties nelaimes baigia pri- 
engčjų, kurie jų kilnią dva
sią ir laisvės nuovoką amži
nai sugadino.

Visų, kurie jaučias Lais
vos ir nepriklausomos Lietu
vos sunūs bei dukterys, yra 
šventa priedermė tuojaus be 

I jokio atidėliojimo pirkti Lie-
metusĮtuvos Laisvės Paskolos bo 
1/1 17 /V T* . ’ 1 » « . - 4-  -  * _ _ __ X * . . . .

vesti prie susipratimo. Ateis 
eilė ir tam paskutinių j am. 
Lietuvis ištvermingas, jeigu 
užsikerta. Paliokai tur-but 
nežino dar, kad mes užsikir- 
.tome Vilnių atgauti. Ir at
gausime. Niekas mus nuo to 
nesulaikys.

■b

Kas nežino, kad lietuviai 
geri ūkininkai! Gerais uki- 

Tėvynėje—atgauti ninkais parodė ir lietuvos 
Lietuvos sostinę Vilnių ir ki- valdžia, ir visa šalis. Kada 
tas lenkų užimtas Lietuvos visi kaimynai skęsta skolose 
teritorijas.

nų, ir tuomi paremti savo 
brolius

,ir vis didina savo deficititus, 
Lietuva puikiai išsiverčia. 
Kad nekaras su lenkais, Lie
tuvos jau į keletą metu ne- 
bepažintume; taip ji gražiai 
atsibūdavote ir išgrožėtų. 

tTad nei ištolo negalime ma
nyti, jog Lietuva gal neturės 
iš ko mums skolos atiduoti.

L. P.kauskas, Ansonia, Conn. liet.-žasčiu. Sakoma karštos pra- i • ->• , ,
par. klebonas. L. VyH.j orga- kalbos. Norima eit prie vai-' ^liavas paskel-
nizaeijos pirm. pr. Juras keAlvbos rinkimu, bet kongreso '’IT '
lioms dienoms pas jį nuvy- vedėjas pastebi, kad tu kan-l" <l AG 1^,aU 1*

i_. j t—.i-:--t . -rJ,., . . . - - . Tarpe tų mažųjų tautų,
’.šiandien randasi ir musų 
[brangioji Tėvynė Lietuva— 

’[iškėlusi savo nepriklausomy 
bes trispalvę vėliavą, kuri 
ištvermingai nešama į visiš
kos laisvės skaisčią ir gar
bingą ateit į. Tą Lietuvos tris 
palvą, per daug metų užmir
štą ir paniekintą, jau prade
da pažinti ir gerbti svetimos 
tautos, pripažindamos teisę 
Lietuvai gyvuoti nepriklau
somai.

Tad broliai ir sesers, Ame- j 
rikos Lietuviai! Jeigu jau 
svetimi pripažįsta teisę mu
sų tautai būti nepriklauso
mai, tai juo labjau patys tu
rime pripažinti savo Tėvynei 
laisvės teisę ir padėti jai at
sispirti nuo tų, kurie išnaujo

kęs, kad bendrai išdirbus pla 
ims ir juos patiekus Federa
cijos valdybai. Iš to pasidarė 
aišku, jog čia jau netik kal
bama, bet jau ir dirbama.. 
Perskaičius tuo reikalu pa
tiektoji rezoliucija, ji vien
balsei priimta ir tuomi tasai 
klausimas užbaigtas.
Daroma pertrauka iki 2 vai.

didatą kurie kongrese nėra, 
negalima rinkti, nes nėra ži
nios ar jie apsiims, ar 
Taip dalykams esant, ir kiti 
kandidatai išstoja iš sąrašo. 
Daroma pertrauka vakarie
nei.

AUKA AR PELNINGA 
TRANZAKCIJA?

Rengdamies prie bonų va
jaus, ra ginamės vieni kit us 
prie pasiaukojimo, pasišven
timo. Bet po tesybei — Lie
tuvos Laisvės bonų pirkimas 
nėra nei auka, ne išmetimas 
pinigų neaiškiam bizniui, 
bet yra geras, visais žvilgs
niais aukštai stovi. Tik pa
galvokime. Argi gali tie pini
gai pražūti ? Pinigai nežūtų

Dedame pinigus į bankas 
ant 3, daugiausiai ant 4 nuo
šimčio. O nuo Lietuvos Val
stybės gauname (jau gavo
me) penktą. Kas Lietuvoje 
turės boną, tai ir ten jam bus

Paskutinė sesija pradėta 
8:30 vai. vakare. Kun. Ig. Če- 
saitis praneša, jog jie jau su
tinka vėl įeiti valdybon, jai 
bus atšaukta raštinės vieta. 
Nutariama vietą raštinei

Po pertraukai kun. Ig. Če
saitis skaito rezoliuciją del 
Lietuvos Laisvės paskolos. Nutariama vietą 
Tą rezoliuciją priėmus, skai- paskirti pavesti busiančiai 
tomą kitos rezoliucijos, pa
liečiančios įvairius Lietuvos 
ir lietuvių katalikų visuome
nes reikalus. Kun. Br. Bum- 
ša referuoja Lietuvos švie
timo reikalus. Iškelia klau
simą Lietuvos katalikų Uni
versiteto ir Lietuvių Kolegi
jos Amerikoje. Skaito tuo rei 
kalu rezoliucijos komisijos 
pagamintą rezoliuciją, ku
rioj nušviečiama Kat. Uni
versiteto ir Liet. Kolegijos 
Amerike reikalingumą. 
Tiems reikalams bus daro
mas vajus, nuo 1 d., lapkri
čio mėnesio 1921 m. iki Užga
vėnių 1922 metų.

net. jeigu ir kita kokia vals-.nuošimčiai išmokami — do-
leidais, ar auksinais (pagal 
kurso), kaip norės. Yra tvir
to pamato netikėti (laukia
ma patikrinančios žinios iš 
valdžios), kad tais bonais 

;bus galima mokėti už žemę,

tija su pagelba kokių nors 
didžių j ų galybių mus paimtų 
laikinai savo globom Savy- 
Aaldą Lietuva vis viena turė
tų ir vis viena savo skolinto
jams atsiteistų. Bet apie tik-.
rą išeiti šiandien nebegali [ Įvairius mokesnius, kad gali- 
buti nei kalbos. Lietuva ne-’ma bus juos užstatant gauti 
beprisiims sau jokių globėjų. 
Mes negreitai ir nelengvai 
žodi tariame, bet kada išta
riame, tai jo ir laikomės. Mes 
kartais esame nerangus, sun
kiai įsijudiname. Bet kada 
jau įsijudiname, mes einame 
ir prieiname prie savo tikslo. 
Niekas musų sulaikyti pu- 
siaukelyje neįstengtų. Sykį 
pralošė gėmį (žaislą) su len
kais, jų viliningingai apgau
ti, keliems šimtmečiams tar
si paskendome apatijon. Bet 
mums vistik atsibodo tokia 
.padėtis. Atėjus laikui mes 
pasipurtėme ir tarėme: šalin, 
ponuli, iš mano žemės. Čia

j mano žemė, ir mano Vilnius, žinosime, kad myli.

Tautos Fondo ir L. R. Kr. 
Rėmėjų Dr-jos seimo nutar
ta šelpimo organizacijas 

rašt. 
Fon-

Bet naujam įstojančiam na- sulieti, turėti bendrą 
Federacijos ir Tautos 
do ir bendrą pirmininką. 
Tautos Fondo pirmsėdis bus 
Federacijos vice-pirminin- 
ku. Tautos Fondo pirmsė- 
džiu išrinktas kun. Česaitis, 
’’Draugo” redaktorius, kon
trolieriais kun. Kemėšis ir 
ir A jauskis, Brighton, Mass, 
veikėjas.

riui neduoti ženklialio už dy

Padinta j į ' ’Darbi ninko ’ ’ 
numerį leisti ketverge, o ne 
subatoj.

Išleisti knygutę, kur butų 
išrėdyta skirtumas pašiau? 
ležiurų katalikų darbinin- 
kii organizacijų ir nedarbi
ninkų.

Laikas nuo laiko leisti agi-į 
tacijinius lapelius po visas 
kolionijas.

Nurodyti naudingumą ir 
reikalingumą grįžti amatnin 
kanas į Lietuvą organizuotu 
budu.

IŠ FEDERACIJOS 
KONGRESO.

Pirmoji Federacijos Sesi
ja buvo antradieny, rugp. 
30 d. Kas toje Sesijoje nu
veikta — jau rašėme perei- 
Antrojo Sesija buvo penkta
dieny, rugsėjo 2-rą d, Prasi-

Nutarta remti jau esamas 
Labdaringos liet. įstaigos A- 
merike, o kur nėra jas kurti. 
Prie Federacijos valdybosPriimtas paraginimas L. dėjo su malda. Išklausius

D. S. apskiTČiams ir kuo- valdybos raportų ir juos pri-j Centro nutarta turėti labda- 
poms rengti išvažiavimus su- ėmus, kun. F. Kemėšis refe-'rybės direktorių.

! valdybai.
Renkama valdyba:
Kun. F. Kemėšis gauna

36 balsus. '-n
Kun. J. Jakaitis 36 balsus.
L. Šimutis 32 bal.
Kun. Ig. Česaitis 31 bal.
K. Krušinskas 30 bal.
Kun. J . Švagždys 29 bal.
J. B. Šaliuhas 24bal.
A. Kneižis.22 bal.
Kun. Ig. Alba virius 21 b.
J. Tumasonis 17 bal.
A. Staknys 16 b.
Kun. J. Petraitis 13 bal.
M. Žaldokas 5 bal.
J. Vasiliauskas 2 bal.
Kun. J. Karalius 2 bal.
Pirmieji ' septyni lieka 

valdyboje. Pareigas patys 
tarp , savęs pasidalins.

Priimta keletas konstitu- Sugiedama imnas ir tuomi 
cijos pataisų. Pirmininkas [baigta Federacijos Kongre- 
pakvietė pakalbėti tėvą Al-’sas.

me tą teisę ne žodžiais, bet 
darbais—teigdami Lietuvai 
PASKOLĄ.

Tas, kurs šiandien nesko
lina Lietuvai—jis nepripa
žįsta Lietuvai būti laisvai. 
Tokie yra šalininkai tų, ku
rie išnaujo Lietuvą nori pa
vergti. Ne! Lietuvos sunų-

.fonsą ir p. M. Bagdoną, Sle
giamojo Seimo narį. Kun. 
Alfonsas atkalba maldą.

KUN. J. Ž1DANAVIC1US.

ŠV. CICILIJA KANKINE
PAPA URBONAS: Cicilija! (ima ją už pečių ir abiejų 

pusių rankų jos ir prašo atsikelti), Cicilija, kelkis, stokis! 
Štai Viešpaties tarnas atėjo atlankyti tave. (Cicilija ke
liasi). Viešpaties ramybe lai buna su tavimi.

CICILIJA: Lai Jėzui buna garbė jog davė man pro
gą šiandie pasimatyti su jo tarnu, su Jo įpėdiniu.

PAPA: Cicilija! Dasižinojau nuo brolių Kristuje, jog 
rengiamos tau vestuvės. Aš niekados nesitikėjau, kad tu 
mainysi prižadus padarytus musų Viešpačiui. Ar teisybė, yr, 
kad tu neatmainomus padarei apžadus visą savo amžių pra
gyventi nekaltybėje, panystėje?!

CICILIJA: Taip. Šventasis Tėve! Nuo pirmos valan
dos, kada pažinau Kristaus tikėjimą, su kuriuo mane supa
žindino mano tarnaitė Blandina, kurią aš dabar gerbiu ir 
myliu kaip savo seserį, nuo tos valandos numylėjau Kristų 
už jo neišpasakytą prakilnumą ir toliaus besimokindama ti
kėjimo supratau, kad panystės luomas yra prakilniausias.

PAPA URBONAS: Ką-gi reiškia tie visi prisirengi
mai prie vestuvių? Štai, matau čia jau pagamintą vaini
ką, matau gėles — žinau apie pakvietimą ant vestuvių dau
gybės svečių — žymiausių romiečių. Nesuprantu to visko. 
Kaip sutaikinti tavo žodžius su tuomi, ką matau ir žinau.

(Pimandras šnipas klauso, matomas publikai, bet ne
matomas kalbantiems).

CICILIJA: Šventasis Tėve! Kada man Blandina pa
sakojo apie Kristų, aš taip Jį numylėjau, kad mąsčiau apie 
Jį dieną ir naktį: Miegot negalėjau, tai kaip-gi aš galėčiau 
neišlaikyti, padarytų prižadų?

PAPA: O vienok iš -to visko matoma, kad taip gali at
sitikti, nes pas Valerianą irgi ruošiamos vestuvės ir daromi 
prie jų prisigaminimai.

CICILIJA: Šventasis Tėve! Tikslas yra tik tas. kad 
Valeriauas taptų apkrikštytas ir taptų garbintoju tikro 
Djevo ir jo sūnaus Jėzaus Kristaus. Laikysiu jį už brolį ne 
už vyrą.

PAPA: Cicilija! Nors tavo tikslas labai prakilnus,

bet žinoki, kad aut kiek jis yra prakilnus, ant tiek yra pa
vojingas.

CICILIJA. O taip, ačiū Dievui, suprantu tą, bet aš tu
riu galingus globėjus — Viešpatį Jėzų ir Angelą Sargą. 
Jų galybė ir meilė prie manęs neapleis mane pavojingiau
siose valandose. Esmi silpna, sau negalėčiau užsitikčti, bet, 
kad visiškai esu savęs ir savo valios išsižadėjus, taipgi ti
kiu, kad jie manęs neapleis.

Ryt su Valerianu ateisime ant dešinio kranto Tiberio 
upės (šnipas užrašo tą). Tikiu, kad jus su Viešpaties pa
galba pastatysite jį ant tikro kelio. Valeriauas bus musų!

PAPA: Gerai, aš ir ten busiu, eisime kartu į katakom
bas. Ten rasime, visą būrį Kristaus išpažintojų, kurie karš
tomis maldomis maldaus Viešpaties idant mums suteiktų 
malonių sėkmingai įvykdinti tavo, Cicilija. prakilnų už
manymą. (Cicilija klaupia. Šventas Tėvas deda ant jos 
galvos rankas ir laimina ją, sakydamas:

Lai Viešpats suteikia tau tvirtybę, lai Dvasia Šven
čiausioji šviečia tavo protą, lai tavo širdies neapleidžia ne 
ant valandėlės musų Išganytojas: lai angelas 
su 
su

sargas bus 
tavim. Cicilija! Ramybė Viešpaties lai visuomet buna 
tavimi. (Cicilija atsistoja).
PAPA: Eikime dabar. Ryt pasimatysime katakom

bose. (Abudu išeina. Abiem išėjus įbėga linksmai Piman- 
dras, šnipas).

PIJI ANDRAS; (vaikščiodamas kalba linksmai ir gesti
kuliuoja, kalbėdamas). Almanachus, prefekto sūnus, musų 
miesto, stačiai išveizdi it proto nustojęs. Vien tik apie Ci
cilija kalba, mąsto ii- net sako. — nuolatai apie ją sapnuoja. 
Jis vien aną tik myli. Visai netikėtai pasisekė man šiandie 
tas visas paslaptis išgauti! Almanachus, kad tas paslaptis 
nuo manęs dasižinoti, duos man tiek aukso, kiek aš tik no
rėsiu! O žinios tos būtinai Almanachui reikalingos. (Trina 
rankas džiaugsmingai ir bėgiodamas kalba).

Vai bus pinigo, bus! Ateitis man užtikrinta!... (Pa
baigus Pimandrui kalbėti įeina tarnaitės su gėlėmis. Dabi
na rūmą. Pabaigus dabinti Įeina svečiai. Pirmas įeina Al
manachus. prefekto sūnūs.

ALMANACHUS: Man išrodo, kad į laiką pribuvau! — 
Visko jau prigaminta. Manau, kad neužilgo pribus ir

daugiau svečių.
(Tarnaitės išeina, joms išėjus kalba) Neturiu, matomai, 

laimės. Viską aš duočiau, kad Cicilija galėtų man tekti!
PI JI ANDRUS: (linksmai) Almanaehau! Dar nepervė- 

lu! Jeigu man duosi 10 tūkstančių cistersų, ir nors 4 ar 6 
kareivius, tai Cicilija bus tavo!

ALMANACHUS: Ką sakai, Pimandrai, (su nusistebė
jimu) Dabar jau, juk pervėlu!

PIMANDRUS: Sakau teisybę! Aš viską žinau, pas
kui tau viską apsakysiu. Ryt man duosi pinigus ir 4 ar 6 
kareivius, ateisi prie dešinio kranto Tiberiaus, o paskui jau 
viską, man nurodžius lengvai atliksime. Šiandie daugiau 
apie tai nė žodžio, nes pavojinga: svečiai (žiuri pro langą) 
jau renkasi. Tuoj prasidės iškilmė. (Tą pasakius įeina Rū
tas, patrieius. Pimandrus nužemintai kloniojasi).

RUFAS: Gražią dieną suteikė dievai musų Cieilijai.
ALMANACHUS: (paduodamas ranką Rufiii) Gra

žiems visame gražiai ir sekasi. Dievai, matomai, myli gra
žius — taigi ir patys stengiasi aniems patikti. (Dabar įeina 
Viburnus, Romos kariuomenes vadas).

VIBURNUS: Sveikinu Cicilijos svečius. Aš. kad biski 
bučiau susivėlinęs. Mažą betvarkę pamačiau tarpe savųjų. 
Kitas butų ir domės ant to neatkreipęs, bet aš gerbdamas 
romėnų vardą, stengiuosi, idant visame ir mano kareiviai 
butų pavyzdingi. Prašalinęs betvarkę skubiai , čion pribu
vau.

PIMANDRUS: T pat laiką: (kloniojasi) į pat laiką!
RUFAS: Ir aš vos tik pribuvau, (sveikinasi visi) .
ALMANACHUS: Aš pribuvau pirmas, nes mane Ci

cilija daugiau nei jus apeina.
RUFUS: Visai nesistebiu. Tamsta dar nevedęs, esi dar 

jaunas. Esu girdėjęs, kad tamsta ją norėjai vesti?
ALMANACHUS: Taip, labai norėjau, bet nepasisekė. 

Tą angelą, žmogaus paveiksle, dievai paskyrė Valerionui.
VIBURNUS: Nemokėjai, tamsta, patikti dievams. 

Venera, permažai.. matomai, gerinai, aukaut, turbūt, anai ir
gi neaukavai. Valerionas gabesnis tame žvilgsnyje.

ALMANACHUS. Mąstydamas apie grožybę Cicilijos 
visai, teisybę pasakius, pamiršau apie musų dievaitę Vene
rą, kuri kaipo jau senmergė, negali susilyginti su Cicilija,

iš valdžios banko paskolą. 
Žodžiu sakant aišku, kad pi
nigas indėtas į bonus, yra 
saugiai ir pelningai įvestin- 
tas. Be to juk jisai stiprina- 
tą pačią valstiją, jos gyvybę 
ir ateitį užtikrina. Tad visi 
skolinkime savo Valstijai.

j:

Lietuvaitės! Netekėkite už vai
kinų, kurie bonų neturi. Jie Lie
tuvos nemyli -— nemylės ir Jus.

Kas motinos nemyli — tas yra 
išgama. Lietuva musų motina. Iš
pirkime jai laisvę.

Berneli, dobilėli, ar tu myli Lie
tuvą? Greičiau pirk bontj, tada

kuri kaipo pumpurėlis puikiausios rožės — vos tik pradeda 
žydėti. Nepaisau Veneros, ji neištikima: Ko nedavė man
Venera, tą, neabejoju, kad .man dar gali Marsas suteikti, 

nes tvarko sttVIBURNUS: Marsas dabar užimtas, 
vadais kariuomenę. Netrukus išpuls mums kariauti su tau
ta Į šiaurius nuo musų, gyvenančia prie krašto Baltijos 
jūrių.

RUFUS: Aš ir esu apie tą tautą biskį girdėjęs. Sako, 
kad kraštas ten labai turtingas. Aukštumas medžių giriose 
siekia padanges. Upėse visokių žuvų galybė. Giriose pil
na zubrų, kurie it kariuomenė po girias traukia.

ALMANACHUS: Viskas ten labai gražu, kaip sakoms-, 
bet vienas didelis keblumas, kad gyventojai tų kraštų, tai 
tikri milžinai. •

VIBURNUS: Aš ir-gi girdėjau . Atmenate, nesenai, 
nes Nerono laikuose, pasisekė mūsiškiams apsupti su didžiai 
skaitlinga kariuomene, vieną iš jų vadų ar karalių ir paimti 
į belaisvę jo dukterį Lygiją ir keletą iš jų būrio kareivių. 
Vienas iš jų buvo vadinamas Ursus,. Lygija, bebūnant Ro
moje, susipažino su krikščionimis; Ursus ir-gi, — na ir abu 
jie tapo užkrėsti tuom nauju mokslu. Gale teismas juos pa
smerkė miriop. Paskirtoje dienoje amfiteatre susirinko de- 
sėtkai tūkstančių žmonių, pribuvo ir pats Neronas. Kada 
atsiliepė trimitų balsai, publika pamatė ant scenos milžiną 
— buvo tai Lygijos globėjas — Ursus. Po valandėlei išbėgo 
ant amfiteatro arenos labai; reto didumo zubras su pririštu 
ant galvos prie ragų merginos kimu. Ursus pažinęs, kad tai 
jo karalaitė, pasileido prie zubro bėgti — ir žaibo greitumu 
griebė zubrą už ragų.

Ursaus kojos net įklimpo smiltynai!, sprandas išsilenkė 
it pusratis — galva, galva, rods, pasislėpė, tarpe pečių. Iš 
odos ant sprando net kraujas su prakaitu pradėjo sunktis. 
Ir Ursus ir zubras taip susirėmė, išrodė it iškaltos iš mar
muro stovylos — ilgą laiką — nė judėt nejudėjo. Gale zub
ras pradėjo kriokti, putos su krauju metėsi iš jo nasrų ir 
šnirpšlių, subraškėjo sprandas... lūžo aname kaulas... Zub
ras krito ant žemes. Ursus garbintas romietis kaipo dievai
tis. tapo pergalėtoju ir išvaduotoju savo karalaitės Lygijos.

Taigi tokių milžinų aname krašte, kaip girdėjau,,yra . 
labai daug. Kariauti su anais matoma labai pavojinga.
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PASKOLOS REIKALU 
LINKSMOS ŽINIOS 

Am. L. R. K. Federacija nuo
širdžiai remia Paskolos vajų

Rugsėjo pirmos dienos at
nešė pirmų linksmų žinių. 
Katalikų Federacija savo 
Kongrese sutarė remti vajų 
visomis savo pajėgomis. Kon 
greso vakarienėje, Brook
lyn, N. Y. užsirašyta bonų 
už $6,150.00. Gerą pradžią 
padarė musų finansistai. Ir 
taip:

Am. Liet. Prekybos Ben
drove už ..............$1,000.00

Advokatas Jonas Brenza 
iš Chicago, Ill........$1,000.00

Industrijos Bendrovė, Wil 
kės Barre, Pa........$1,000.00

S. L. R. K. Amer. $1,000.00
Kiti vakarienės dalyviai 

už.......................... $2,150.00 Į
Mūšų broliai angliakasiai 

irgi džiaugina gražia darbo

ŠVEICARIJA PRI
PAŽINO.

Dar viena laisva šalis pripa
žino mums teisę būti lais
vais: Šveicarija pripažino 
Lietuvą de jure. Tai musų 
vyresniajai sesutei, šveica- 
respublikai, ypatingai karš
ta padėka nuo musų priguli. 
Ji mums nepaprastai gražiai 
patarnavo, suteikdama pri
pažinimą kaip tik prieš tą 
laiką, kada jos žemėn suva- 
žius 48 tautų atstovai, svars
tyti ir rišti musų ginčą su 
lenkais. Joms pravestas ir 
nurodytas kelias, joms palen 
gvintas musų klausimo išri
šimas. Šveicarus visi gerbia, 
gyvai atmindami jų didvy
riškus žygius kovoje už lais
vę. Svočiai nemėgins nei ma
nyti, jog tasai Šveicarų žy
gis buvo negeras, ar netak
tingas. Galima tikėties jog 
nuo šiol musų laisvės pripa
žinimas bus žymiai pagrei
tintas ir kitose šalyse.

Bet Šveicarija netik drau
giškai patarnavo mums; ji ir 
pramokino mus. Ji tarsi sa
kyti sako, kad tada, kada ki
ti mus pripažįsta, kad nepa- 
mirštume mes patys savęs 
pripažinti. Tie lietuviai, ku
rie kažko dar laukia, savo 
valdžios neremia, bonų ne
perka, tie dar nėra pripažinę 
Lietuvos laisvės; jie dar abe
jojo, ar jų tėvynė turi teisę 
būti laisva ir nepriklausoma. 
Ir kuodaugiau tokių abejo 
j ančių musų tarpe, tuo sun
kiau mums laukti iš kitų sa
vo teisių pripažinimo.

Ne veltui pasitaikė taip, 
kad kada Genevoje diploma
tai svarstys musų Vilniaus 
likimą, mes čia Amerikoje ir 
gi spręsime savo sostinei Ii-' 
kimą, Bonų vajus gražiai pa
siseks — bus daugiau tikru
mo, jog atgausime Vilnių. 
Neabejokime, jog Genevoje 
žinos, kaip eisis musų vajaus 
reikalai. Lenkų šnipeliai pir
mi pasiskubins pranešti. Ne 
vieni Genevos diplomatai riš 
musų sostinės klausimą. Iš- 
riškime tą klausimą, mes lai
mingai Amerikoje, lengviau 
jį bus išrišti ir Genevoje. 
Kiekvienas nusipirkime

pradžia: Lietuvos Steigiamo 
jo Seimo narys M. Bagdonas 
su J. B. Šalimui aplankė du 
Pennsylvanijos apskričius ir 
pardavė bonų už $8,350.00: 
Scrantton - $750.00; Ply
mouth - $350.00; Duryea - 
$100.00; Pittston - $950.00; 
Coaldale - $250.00; Tamaqua. 
$600.00; Minersville-$700.00; 
Girardville - $450.00; Mt. 
Carmel - $1,900.00; Mahanoy 
City - $1,000.00. Tai tik dar
bo pradžia. Pennsylvanija
dar tik ką įsijudina. Mount 
Carmelyje paprastas darbi
ninkas žmogus pilietis Juo
zas Janulevičius (iš Vidzgai- 
lių Kaimo, Rudaminos Valš- 
čiaus, Mariampolės Apskr.) 
pirko bonų pirmame vajuje 
už $600.00; dabar gi vėl už 
$500.00; taigi iš viso už $1, 
100.00; štai kaip reikia my
lėti Lietuvą.

Pennsylvanijoj upas visur 
geras. Dar neatsirado sto
ties, kuri nežadėtų padaryti 
savo kvotos. Indomu, kad čia 
gimę-augę labai ukvatnai 
bonus perka. Dvasiškija nuo 
širdžiai vajų remia.

Iš visų kolonijų plaukia 
žinios, kad rugsėjo mėnesį 
rengiama visur prakalbos, 

bent po vieną Lietuvos Lais- 
įvės Paskolos Boną. L. P.

susirinkimai. Atsiminkime 
visi, kad kvota visur turi bū
ti išpildyta per tą mėnesį.

Didžiajai Clncagai pra
šant, kad atstovo atsilanky
mas į jų miestą butų atidė
tas dviem savaitėm, atstovui 
sutinkant prireikė, ir visą 
maršrutą perkeisti. Taigi, 
atstovas gerb. Voldemaras 
Čarneckis bus:

25, 26, 27 ir 28 Rugsėjo 
Chicago, Ill.

25 Rugsėjo didžiosios pra
kalbos visai Clncagai.

27 Rugs, prakalbos Cice
ro, III.

29 Rugs. Cleveland, Ohio.
30 Rugs. Pittsburgh, Pa
2 Spalio Detroit, Mich. 

t,4 Spalio Rochester, N. Y.
Be paskelbtųjų pereitoje 

savaitėje kalbėtojų, apsiė
musių valstybei patarnauti,
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■ 1t> IŠ LIETUVOS
AMERIKIEČIAI- 

ŽEMAIČIAI!
Baigėsi pasauline kruvi

noji žudynė, baigėsi senieji 
verguvės laikai, baigėsi Lie
tuvai ir Žemaitijai kanky
nės metai. Naujas praside
da laikotarpis, išnaujo gali 
gimti žmonijos darbai. Lyg 
visas pasaulis keltųsi iš nuo- 
mirio, iš kokio ten baisaus 
sapno. Kur nepažvelgtumei, 
visur pradedama naujas kū
rybos veikimas.

Atgimė išnaujo ii’ Lietu
va: stojasi kitų valstybių 
eilėn ir paskelbia pasauliui, 
esanti pasiryžusi gyvuoti sa
vistoviai ir kurti nepriklau
somus, savus namus. Ir viso
se Lietuvos šalyse prasideda 
judėjimas ir bruzdėjimas, 
reiškiąs siekimą nepriklau
somybėm Darbuojasi visi: 
dirba liaudis, dirba šviesuo
menė, dirba Lietuvos nepri- 
gulmingųjų namų kūrėjai. 
Visi Įkinkyti ten, kame kas 
sugeb. Ir visi imasi statybos 
darbo uoliai, nežiūrėdami į 

dar pasižadėjo kalbėti, kur 
reikės šie asmenys:

15) Kun. A. Martinkus, 
Chicago, Ill. 16) Dr. E. Kli
mas, Philadelphia, Pa. 17) 
P. Molis, Baltimore, Md. 18) 
Kun. Br. Bumšas, Pittston, 
Pa. 19) J. G. Milius, Pitts
burgh, Pa. 20) S. Jucevičius 
Chicago, Ill. 21) Al. M. Rač- 
kus, Cicero, III.

Stočių prašome be atidė
liojimo pranešti Misijai apie 
visas įvykstančias permai
nas stočių komitetuose, taip 
pat dažnai dalintis su mu
mis žiniomis, kaip vyksta 
paskolos varymo darbas. 
Reikalaukite amunicijos. 
Nesigailėkite centų telegra
moms.
Lietuvos Finansine Misija, 

Paskolos skyrius,
370 Seventh avė., 

New York.

visas kliūtis ir daugybes 
priešų.

Kėlėsi ir Žemaitija, Lie
tuvos židinys. Ir jos suims, 
daugiausiai kitų- žudyti, bet 
skaidriausia išlaikę tauty
bės dvasią ir prabočių kalbą, 
nenori atsilikti nuo kitų bet 
taipojau visomis pajėgomis 
stengiasi kelti savo gimtinės 
gerovę. Kad ligi tol prispau
stoji ir baudžiavos kankina
moji liaudis atgytų, susipra
stų su tikrąja buitimi, butų 
lavinama, reikia jai apšvie- 
tos. Kad kiltų krašte civi
lizacija kultūros pirmtaku- 
nė, reikia kelti žemės ūkis, 
prekyba ir pramonyba. Pa
vienis asmuo nedaug to pa
siekti tegali, reikia veikti 
bendromis jėgomis, reikia 
telktis į koperatyvines orga
nizacijas. Ir matome, kad 
Lietuvoje tveriasi visokios 
draugijos ir bendrovės, visos 
tuo tikslu: sutraukti visas 
pajėgas krūvon ir tada i- 
temptai imtis už darbo.

Taip susitverė 1920 m. va-

sąrą Žemaitijos miestelyje, 
Plungėje, Žemaičių Kultūri
nimo Draugija ’’Kultū
ra”, kurios bendras tik
slas : kultūrinti žemaičių 
kraštą. Šitam tikslui atsiekti 
D-ja nusistatė

a) steigti ir laikyti įvai
rias taip bendrojo, taip ir 
specialio lavinimosi mokyk
las, kursus, knygynus ir ki- 
kitokias kultūrinimo įstai
gas;

b) kurti ir varyti pramo- 
nybos ir prekybos įstaigų.

Draugijos nariai esti tik
rieji, garbės ir nariai paji
ninkais. Tikrieji nariai, ku-
rių metinis nario mokesnis 
50 auks., turi teisę tartis ir 
spręsti švietimo reikaluose. 
Nariai pajininkai yra daly
viai pajais, kurių kiekviena 
dydis 200 auks. Švietimo 
klausimuose sprendančio 
balso jie neturi. Kas pajų į- 
neša viršiaus 10000 auks., 
skaitomas stambiuoju paji
ninku ir naudojasi visamis 
teisėmis.

1) kas pajais viršiau 10000 
auks. uždirbta, išskyrus kas 
skiriama Atsargos ir Švieti
mo kapitalui, nepriguli Vi
suotino susirinkimo grynojo 
pelno paskirstymui, bet pa
lieka pajininko nuožiūrai;

2) stambieji pajininkai
Aktyvas Passyvas

1
2
3

Pinigai kasojo
Kilnojamasis turtas
Įrenginiai

30.118
2.862

28
60

1 D-jos Kapitalai 
Pajų, kapit.
............ 221.174—

No. 1 tvanka ir 
mai ant Babrungo

švietimo kap.
............. 2.206.50

............... 315.000 įrašomas, mok.
No. 2 rengiam 
tvanka ant Mini- O ............... 260

Skolintojai (skola 126.600 —-

4
jos .... 12.063.82

Įvairus asmenys
327.063 82

3
jiems) .................

Įvairus asmenys (ne
2.814

223.640
18
50

5
(lieka skolingi) 

Supirkta medžio me-
120.000 —

4
atsiskaityta jiem) 

Grynais 1921-21 vei-
5

dega .....................
Avansai (neatsiskai-

15.678 —
5

kimo metu pelnas 
Avansai (lieka ne-

171.047 92

7
te D-jai ...............

Daiktai ir mašinos
15.390 60 atsisk.) ............... 135 70

8
darbo ...................

1921-22 veikimo me-
6.971 —

tų išlaidos .......... 6.154

Viso 524.238 30 Viso 524.238 30

Kadangi darbo laukas pla
tus ir kapitalas reikia dide
lis; todėl kreipiamasi į savo 
brolius amerikiečius žemai
čius ir lietuvius, kad eitų 
mums pagalbon. Reikalinga 
.mums viskas: reikia kapita
las, reikia pramonyboje spe
cialistų—lietuvių. Nenorime 
užleisti dirvą svetimtau
čiams, kurie į mus atėję, mu

renka iš savo tarpo 3 narius, 
kurie sprendančiu balsu įei
na į Visuot. susirinkimo 
rinktąją valdybą.

Visi nariai turi, nežiūrint 
į pajų skaičių, vieną balsą.

Iš grynojo pelno skiriama 
nemažiau 10% Atsargos ka
pitalui ir nemažiau 5% švie
timo kapitalui.

D-jos ’’Kultūra” nusista
tymas yra išplėsti savo vei
kimą po visą Žemaitiją, iš
naudoti gamtos, kaip antai 
vandens ir k. jėgas, gaminti 
elektrą ir tą sunaudoti švie
sai ir įvairioms dirbtuvėms.

Darbas pradėti ir tęsti bu
vo sunku, kadangi labai sun
ku sutelkti kapitalas. Bet 
'nežiūrint į visas sunkenybes 
darbas buvo varomas ir yra 
jau gerai nuvarytas į priekį. 
Pirmuosius veikimo metus 
užpildė statybos darbai: yra 
padaryta tvanka ant Minijos 
prieupio Babrungo, o antro
ji pradėta ant pačios Mini
jos; pastatyta jau elektros 
stoties namai prie pirmosios 
.tvankos ir laukiama užsaky
tosios mašinos, kad pradėjus 
.darbą. Jau apkainavimas 
statybos darbų parodė gry
no pelno viršiau 170000 auk.

Musų 1920 veikimo metų 
[balansas: 

sų gamtos ir žmonių jėgo
mis naudotųsi ir pelningi ka
pitalai plauktų jų kišenėn.

Broliai amerikiečiai-lietu- 
viai, šitas kraštas — tai mu
sų ir Jūsų gimtinė: čia pra
leidome visi savo kudikybės 
dienas, čia riša mus bendros
kalbos ir kraujo ryšys. Išė
jote į svetimą šalį, kadangi
likimas prie to vertė. Bet vis—- tai ir

'tiek: Jūsų mintijimas, Jūsų 
svajonės siekia atgal Lietu
von, tėvynėn! Todėl kraip
ykite savo dome į musų dar- 
,bą. Jei patys negalite grįžti, 
tada duokite savo kapitalus, 
kad tie veiktų Jūsų ir Jūsų 
vaikų ateities gerovei, kad 
galėtumėme pakelti musų 
visų mylimą šalį, kad nebe
sakytų svetimtaučiai, kad 
.lietuvių kraštas —nuskur
dėliu, apsileidėlių šalis bet 
kad po kelių metų galėtume 

J parodyti ir kitiems, jog ga
lime lyginties su visais ar 
tai anglais, ar amerikiečiais, 
ar vokiečiais, ar kitais. Nau-
da bus dvejopa:

1) pakils Jūsų gimtoji ša
lis,

2) Jūsų įdėtieji pinigai 
gerus atneš nuošimčius, ka
dangi ypačiai elektra Lietu
voje turi didelę ateitį.

Todėl neužtrukdami eiki
te mums, savo broliams tal
kon. Tikime daug iš Jūsų. 
Mes vieni to milžiniškojo 
darbo nepajėgiame, kadangi 
baisusis karas perdaug mus 
privargino. Kentėjome rusų 
laikus, vargino mus vokie
čių okupacija, taip kad ne
bedaug apart gyvybės mums 
beliko. Jei Jus mums nepa
dėsite, veltui mums visas pa- 
siliusavimas iš po svetimųjų 
jungo: skurdas kankins mu
mis dar ilgus metus.

Juk nedaug Jums tereikė
tų, mums padedant. Turint 
kelias dešimtis tūkstančių 
dolerių, jau didi mums butų 
paspirtis, kadangi didis tarp 
dolerio ir auksino valiutos 
skirtumas; juk įdėti 4 ar 5 
doleriai reiškia musų pini
gais jau vienas pajus. O tiek 
kiekvienas gali įdėti. Todėl 
negaiškite, bet padėkite vei
kiai ’ ’Laikas — pinigai. ’ ’ Ši-
,tą obalsį gan gerai žinote į- 
vertinti. Siųskite kiek kas 
tik gali; juk ne aukų mes 
reikalaujame, o tik paspir
ties ir šitie pinigai duos Jum 
gerus pelnus.

Paduokime per vandeny
ną ranką vienas antram ir 
stovėkime, remdami vienas 
kitą, tvirtai; nesą kas Jūsų 

musų, kas musų —

VIBURNUS: Suprantat, piliečiai, kodėl pasakiau, jog 
Marsas labai užimtas: — ruošiasi prie karo su milžinais, 
tokiais kaip Ursus ir jo broliai.

RUFUS: Geriau tu, Almanachau, netrukdyk jo savo 
dalykais, lai jis visą domę tur atkreipęs ant ' visuomenės ir 
tėvynes reikalų. Perprašyk Venera, o jau tada noriai už
siims tavo likimu. Kokia ji sau yra, lai buna, tai jos da
lykai, bet savo darbą kas link piršlybų atsakančiai atlieka.

VIBURNUS: Aš irgi užganėdintas iš savosios kompa
nijos. O motina, kad ir Valerionas, vesdamas Ciciliją pilnai 
bus iš jos užganėdintas.

(Tą jam pasakius girdisi balsai trimitų ir fleitų. Jeigu 
kur negalima butų surengti tokių grojikų, tai galima pa
naudot smuikas ir t. t. Tai yra ženklas prasidedančių ve
stuvių procesijos. Įeina ant scenos vaikai su vėliavomis, 
ant kurių papuoštos gyvatės ir kelios arif kiekvienos karū
nėlės — lėlės. Paskui Įeina 12 baltai apsirengusių mergi
ną su rožėm. Vidury scenos stoja vaikai su vėliavomis. Už 
jų lygiai stoja nuo vidurinio vaiko po 6 merginas iš abiejų 
pusių. Paskui ateina Valerianas su Cieilija ir stoja prie
šaky scenos. Vaikai su vėliavomis lieka už jų. Paskui 
jaunuosius ateina suparaližiuotas jaunosios tėvas. Svečiai 
iš šalių. Rufus ir Viburnus iš vienos pusės, Almanachus ir 
jaunosios tėvas iš kitos pusės; svečiai atsigrįžę Į jaunave
džius. Vaikinai ir merginos gieda apie vedusiųjų laimę).

(Busdaugiau).

VANAGO VARGAI
Vitenkart vargšas vanagėlis 

Prade j aimanuoti;
Nežinodams, kaip nuo priešų, 

Reik pasiliuosuoti.

Nuo gyvatės ir nuo blusų 
Ans pasiliuosavo;

Nors jo jiegos ir susmuko,
Bet neaimanavo.

’’Tas juk menkniekis!” sau tarė, 
’’Biškį atsilsėsiu;

O po atsilsio, ramybės,
Vėl žvejot pradėsiu.”

Ištiktųjų, tūlam laikui
Mus vanags nutilo;

Bet, kada jau atsilsėjo,
Vėl ant-kart prabilo:

”Na, užteks jau man ilsėtis, 
Darbą reik varyti!

Jiegos mano sutvirtėjo, 
Reik pasigarsinti!”

Jam jau vištos nusibodo, — 
Už jas ans kentėjo;

Vargšas medaus užsimanė, 
Jam medus kvepėjo. —

Ans seniai jau beskrajodams 
Bičiukes dabojo;

Tad, kur nešė anos medų
Jis gerai žinojo.—

Avilius jis ir pažino,
Bet to neužtenka;

Avilyn gi dasigauti,
Reik turėti ranką.

Bet, to vanagas nepaisė,—
Manė, ’’pabandysiu!

Aviliu jei dąsigausiu,
Vai, medaus prirysiu!”...

Ir, netrukus vanagėlis
Skrydo bičių kopti;

Iš to darbo ir-gi manė 
Su laiku pralobti.

Smarkiai dirbo vanagėlis,
Darbas niekais ėjo;

Draskė, pyko, piktžodžiavo, 
Balsiai keikt pradėjo.

Tą užgirdęs Telšių Pliumpis, 
Bičių savininkas, —

Kad gi griebs mus vanagėlį!...
Vanags liko plikas.—

Laimė jo, kad da išsprūdo,
Plunksnos net dulkėjo;

O-gi Pliumpis plūdo paukščiui, 
Kiek ans tik galėjo.

Tas Maurus atsitikimas
Vanagą suvaldė;

Bet, jo meilės prie medučio, 
Visai neatšaldė.

Vanags matė, kaip tai varnos,
Kartais pabaliuose,

Kopia medų nors laukinių
Bičiukių lizduose.

’’Jeigu varnos,” mąstė vanags,
’’Darbą tą atlieka,

Tai jau man jo neatlikus,
Gėda but, panieka!”

Bet ir čion jam, nabagėliui,
Baisiai nepavyko;

Mat, da vargšo vanagėlio
Butą beveik pliko.

To da maža! vietoj bičių
Širšes jis atrado.

Vai, kad kirto, tai jau kirto!
Liko ans be žado!

Ar ans stipo ar nestipo, 
To da nesakysiu;

Jeigu geram upe busiu,
Tai paskiau rašysiu.

Blusytė.

« ---- M-- ■«■»- *«---- *

DEDIKACIJA
Gerb. K. A. Janusui dedikuoja Autorius.

Yra žmonės, ką sau patys 
Nelaimę gamina,—

Kišant nosį, kur nereikia, 
Tuom save kankina.

Gal tas noras ir neblogas, 
Bet ką-gi daryti?

Patys, būdami nešvarus, 
Nor kitus valyti.

Pliumpis.
VWWyWWWWWWWWMWVWUVUWWMVtfMWlWMWWVW

Pirkite Lietuvos Laisves
Paskolos Bonų!
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gai ir Jūsų.
Plungė, 1921 m. rugpiu- 

Čio 1 d.
Žemaičių Kultūrinimo D- 

jos ’ Kultūra” Valdyba.
P. S. Kas nori gauti plate

snių žinių, prašome kreiptis 
į D-jos ’’Kultūra” valdyba, 
Plungė (Žemaitijoj).

STIPRUOLIAI.

ŠVENTO KAZIMIERO AKADEMIJA — Tikriausia Mokykla Lietuvaitėms. Garso” Katalogas
r

Visos čia skelbiamos knygos S. L. R. K.
A. nariams atiduodama puse kainos.

MALDAKNYGES.

Naumiestis Tauragės aps. 
(Kitos kur.). Liepos 30 ir 31 
d. Naumiesty buvo atsilankę 
lietuviai atletai. Jie abu va
karus rodė savo nepaprastas 
pajėgas, darė mankštymus, 
abiem rankom, turėdami ran 
koše po 2 pudu (32 kg.) Kil-į 
nojo visus 4 pudus ir viena 
ranka. Laikydamas iškeltą 
rankoje 2 pudu, 3-4 kartus į 
ištisas atsigulė ir vėl atsisto
jo. ...!

AugŠeiau minėtą svorį į 
suko kulis kartus apie galvą, į 
mėtė oran viena ranka ir 
gaudė, taip pat viena ranka uįaį miltai 48-58, kvietiniai 

1 miltai piklevoti 140-160, gri- 
i kių kruopos —, miežių kruo- 
: pos 100-120, bulvės 8-10, 
į šiaudai ruginiai 8-10, šiaudai 
vasariai 10-12, šienas pievų 
.20-25, šienas pelkių 10-15, 
.šienas dobilų 30-35, šienas 

i motiejukų 30-35, sviestas su- 
i dytas 400-520, sviestas ne- 
i sūdytas 480-600, galvijiena 
(80-120, aviena 60-100, ver- 

į siena 50-80, lašiniai 400-480, 
medaus svarui—, kiaušinių 
dešimčiai 9-13, višta 13-20.

Darbo arklys 4000-8000, zurką)! ir pradėjo iš visų 
karvė melžiama 1000-2000, pusių ploti, švilpti be jokio 

į .jautis mėsai 20 pud. 1500- pertraukimo. Šokėjai bandė 
i 1700, bulius veislinis 25 pud. nekreipti i tai domės — šok

ti, bet kylant salėj triukš
mui, mazurkistai negalėjo 
suvokti muzikos ir pataikyti 
į taktą — prisiėjo sustoti, 
įšokėjai (viso trys poros) la
bai užsigavo, ypač kap. P. 
šaukė

Į jei aš už 20 minučių nešoksiu 
.vėl mazurką”! Kilo visoje 
salėje bruzdesys. Pasigirdo 
— ”i Varšuva!” Kariškiai . i
ten buvusieji labai piktinosi,
kad iš jų tarpo randasi di- vinskis, L. Šaulių Sąjungos virši- 
,džiausiu musų valstybės ninkas, šiaip kalba apie lietuvius 
priešų pataikūnų — patrijo- 
jtinės mazurkos organizato
rių.

kaip sviedinį.
Palaikė ant savo krutinėsi 

dideli sunkumą: nuoga nu-1 
gara atsigulė į sudaužytusį 
stiklus, ant jo uždėjo duris, 
o ant durti susilpo 11 vyrų, 
kas sudaro apie 50 pūdų 
sunkumo. Taip“pat, jam aug- 
štinelkais gulint, uždėjo antį 
jo su durimis akmenį 50-60 
pūdų svorio, kurį du vyrai ( 
su kūjais daužė.

Vėliau buvo prancūzų im
tynės, kurios gana ilgai tę
sės ir visus jie nustebino sa
vo tvirtumu. Ir anglų bok
sas. Paskutinysis buvo gana 
trumpas, nes vienas užgau
tas į akį, atsisakė toliau bok
są tęsti.

Žiūrėtojų buvo gana daug 
ir ne visi norėjo tikėti, kad 
tai žmogus gali padaryti.

Mokinama pradinės, vidurinės, komercijos ir augštosios mokyklos kursų 
mokslai Taipgi mokinama dailės meno, dainavimo, pianino, smuiko ir kitos mu
zikos. Šiais metais prasidės virimo ir naminės ruošos kursai.

Norintieji platesnio paaiškinimo kreipkitės prie
Akademijos Vedėjos, 2601 W. Marquette Road, Chicago, Illinois.

ner Hofe, Palangoj — Karusios ydos — girtuokliavimo: 
alciu Dievui nė vieno girto 
nebuvo matyti. Tiktai dar 
reikėtų jaunimui daugiau 
domės atkreipti į mandagu
mo dėsnius (nes juos kai kur 
peržengė) ir surengti dau
giau panašių pramogėlių.

Valgykloj) kapit. P. suorga
nizavo ir čia (nors ir labai 
siaura ’'kompanija”) pašok
ti mazurką. Gal tai buvo da
roma vien pagerbimui pil. 
Tiškevičiaus už surengimą 
pasilinksminimo vakaro, o 
gal... Bet atkaklioji publika 
(sakau atkaklioji, nes ne
paiso ant to, kad ir vėl Gra- 
evskis—Liausai gali paduo
ki Tautų Sąjungai skundą) 
pamanė, kad tai ženklas Fe
deracijos (po suktinio ma-

VILNIUS.

■ 1700, bulius veislinis 21 
1400-2000, suaugusi avis 100 

i -150, penėta kiaulė 10 pud.
1300-1800, nepenėta kiaulė 
10 pud. 500-700.

Darbininkui vienai dienai į 
duodant maistą 25,35. be Į 
maisto 40-50. ' i

Darbininkei vienai dienai 
duodant maistą 25-35, be ■ 
maisto 22-30.

Pastaba: Produktų pasiū
lymas : pardavimui yra vidu
tiniai, prastų arklių ir kar
vių. Gerų arklių, o ypač gerų 

i karvių mažai kas teparduo- 
° 1 j da, vidutiniai siūloma nepe- 
/ ’ nėtų kiaulių. Turguosna u- 

. kininkai daug priveža pieno 
sues as sviesto sūrio, bet

įkainos jų ne puola. Iš grudų 
į vidutinis pasiūlymas rugių, 
į miežių ir kviečių, o avižų 
Į labai mažai parduodama, to- 
į del jų kainos kyla.

Seinų Apsrity.
Lazdijai (auksinų pudui).

Darbo arklys 4000-7000, Rugiai 40, kviečiai 90, mie- 
karvė melžiama 800-2000, žiai 50, avižos 60, žirniai 40, 
jautis mėsai 12 pud. 500-700, sėmenys 40, ruginiai 
jautis darbui 12 pud. 1000- 48, kvietiniai miltai prast. 
1300. suaugusi avis 100-200. į,malti 100, kvietiniai 

Darbininkui vienai dienai 
duodant maistą 25-70, be 
maisto 40-60. Darbininkei 
vienai dienai duodant mais
tą 20-30, be maisto 30-50.

Pastaba: Pardavimui yra 
daug arklių ir karvių. Gerų 
arklių ir karvių nėra. Pienu 
produktų: sviesto, sūrio pri
vežta daug, bet kainos jų ky
la. Iš grudų tik rugių atvež
ta daug, kviečių gi ir vasa
rojaus visai mažai. Grudų 
kainos kelias, nes nukentėję 
nuo ledų ūkininkai reikalau
ja pirkti.

PRODUKTŲ KAINOS 
LIEPOS MĖN.

Rokiškio apskrity.
Rokiškis. (Auksinų pu

dui:) Rugiai 40-50, kviečiai 
60-70, miežiai 40-50, avižos į 
40-50, sėmenys 30-40, rugi
niai miltai 45-55, kvietiniai 
miltai prast, malti 70-80, 
kvietiniai miltai piklevoti 
120-160, miežių kruopos 
90 pud. Šienas pievų 10-12, 
šienas pelkių 8-10, 
sūdytas 360-480, sviestas ne
sūdytas 400.600, aliejus sė
menų 280-400, galvijiena 80- 
160, aviena 80-160, veršiena 
80-120, lašiniai 400-480, me
daus svarui 14-18, kiaušinių 
dešimčiai 8-12, višta 10-15, 
žąsis 15-25,.antis 8-16.

miltai

Liepos 16 d. Vilniuje Antokolėj 
sušaudyta lenkų armijos karinin
ką Antaną Litinyski už žmogžudy
stę. Sušaudyta viešai — tai yra 
pirmas atsitikimas Vilniaus kraš
te. J ekzekucijos vietą atsilankė 
didžiausios minios, moterų ir vai
kų būriai, buvo karininkai ir va
dai. Nuteistą pastatė prieš duobę 
ir šovė. Jis nuvirto ant žemės bet 
nemirė. Tuomet visos minios aky- 
vaizdoj nušovė ji iš šautuvo 
draugas karininkas.

ŽODIS AMERIKIEČIAMS.

ue kapitonas busiu, j (Iš pasikalbėjimų

jo

su L. Š. S. 
virš. Putvinskių).

Liepos 25 d., Kaune, L. Šaulių 
Sąjungos viršininko kabinete, te
ko man ilgesnį laiką pasikalbėti su 
gerb. V. Putvinskių ir prisiminti 
apie amerikiečius. Gerb. V. Put-

Bet šokėjams išėjus balko
nai! — atvėso mazurkiškas 
kraujas ir viskas laimingai 
užsibaigė.

PADORUS JAUNIMAS.

miltai 
kruo-

L u k š i a i. (Raseinių ap. 
i Jurbarko vals.). Šių metų lie 
pos 31 d. Lukšių jaunimo tau
relis, K. Blažiui vadovau
jant surengė Lukšiuose 
/’gegužinę.” Prasidėjo ge
gužinė 3 v. p. p., baigėsi 10% 
v. naktį; griežė trimitų or
kestras; ’’gegužynės” tvar
ka buvo gera, bet kas Dialo

piklevoti 160, miežių
pos 70, bulvės 10, šienas pie
vų 10, šienas pelkių 8, svies-niausią — kad Lukšių gegu- 
tas sūdytas 400, sviestas ne-Į žynėje jaunimas išvengė la- 
sudytas 480, aliejus sėmenų blausiai pas mus įsišaknėju- 
400, galvijiena 100, aviena 
100, veršiena 60, lašiniai 480, 
medaus svarui 10, kiaušinių 
10-čiai 11, višta 10-16, žąsis 
40, antis 8-12.

amerikiečius: ’’Amerikiečiai labai 
|daug pagelbėjo Lietuvai apginai 
savo nepriklausomybę. Amerikie
čiai daug siuntė savo aukų Lietu
von į įvairias įstaigas ir visur pa
darė ką nors gero. Kur jie siuntė 
Šaulių Sąjungai irgi daugiausiai 
padarė gero ir tos jų aukos, tie 
paaukoti Šaulių Sąjungai centai 
nė vienas nenuėjo ant nieko, bet 
kiekvienas skatikas buvo sunau
dotas del apsigynimo. Tie prisiųsti 
centai atsimokės ir atsimoka šim
tais ir tūkstančiais kiekvienas 
centas. Žinoma, jums ne asmeniš
kai, bet tėvynei Lietuvai, kurią 
jie išgelbėjo iš didžiausio pavo
jaus ir vergijos žabangų. Aš tik
ras, jei amerikiečiai nebūtų prisi
dėję, siuntę tų aukų, tai tikrai 
Lietuva jokiu budu nebūtų atsi
laikiusi ir jokiu budu nebūtų tu
rėjusi su kuomi atsilaikyti. Su a- 
męrikiečių pagalba mes viską pa
darėm, už ką jums priguli didžiau
sia garbė.”

Kaune. J. K. Milius.

PIRMUTINIS IR SENIAUSIAS
LIETUVIŠKAS UŽEIGOS NAMA&

Tauragės, apskrity.
Tauragė (auksinų pudui). 

Rugiai 40-55,. kviečiai 50-60, 
miežiai 40-50, avižos 30-40, 
.žirniai 45-55, vikiai (Jiesiai)

IR VĖL KLIUDO ŠOKTI 
MAZURKĄ’

Šių. metų liepos 10 d. Pa
langoje pil. (grafo) Tiškevi
čiaus ’ ’Kurhauzo ’ ’ sureiĮgė 
’’Kurhauzo” valdyba \ taip 
vadinamą — ’’šokių vaka
rą” su bufetu... Pašokus ke-

ARBA KOTELIS NEW YORKE.
Lietuviai, krelpBitSs prie savąją! -----r.

Jei nenori būti nuskriausiu atvykęs. Now Yorkau, tai tiaaiok kreipkis 
Gj£O, J. BA.RTA&TŲ, agentą, nes jis yra visiems gerai žinomas žmogus.

Parduoda Laivakortes ant visą, liniją į Lietuvę ir iš Lietuvos.
Išmainom ir siunčiam pinigus į visas dalis svieto pagal dienas kursok
Purupinam išvažiuojantiems Puspūrius. Pasitinkami žmones ant gelžkeiio 

Stočių New Yorkfl pribuvus iš kitę miestą,.
Suteikiam nakvynes, nes užlaikome namą su 33 kambariais. Palydime ks 

lejvius ant laivę ir pristatome ją bagažus, žodžiu sakant pilnai aprūpinamu

ano Protokolas ir paveiksluotas ap
rašymas. Tvarkė ir išleido P. Molis 
Brooklyn, N. Y., 1918....................75
Šioje knygelėje tilpsta visę Seimo 

buvusių delegatą vardai, su pažymėjimu 
nuo kokią draugij kas atstovavo. Seimo ] 
komisiją ir vedėjų paveikslai. Seimo va
kare pasakytos kalbos. Visos priimtos ] 
rezoliucijos lietuvių ir anglą kalbose. 
Labai gero popicro ir lietuvišką vėliavą 
vaizdinančiais spalvuotais viršeliais. 
No. 29 LIETUVIŲ-LENKŲ UNIJA.

Parašė J. Gabrys. Keli praeities ruo 
žai paminėjimui 500 m. sukaktuvių 
Gardelio unijos (1413—1913). Phi
ladelphia, Pa. 68 pusi.......................35

No.30. LIETUVIŲ TAUTOS PADĖ
JIMAS RUSŲ VALSTYBĖJE. 
(Rusę kalboj) Shamokin, Pa., 1896, 
128 pusi................’............ ’. ..$1.00

No. 31. LIETUVIŲ DEMONSTRACI
JA. Didžiajame New Yorke, Liepos 
4 1918., 64 pusi. Kaina tik..........20
šioje knygelėje telpa30 paveikslę-i- 

liustrraciję, Amerikos himnas "Star 
Spangled Banner” Lietuvos himnas 
"Lietuva Tėvynė Musę”, aprašymas 
Lietuvių didžiausios demonstracijos, vi- 

i si joje nešti obalsiai lietuvių ir anglę 
kalbose, surašąs ir paveikslai dalyvavu- 

. šių draugijų, surašąs atsisakiusią de
monstracijoje dalyvauti dr-ją (menamą 

. bolševikišką). Joje ras ir lietuvią užpel
nytą garbes ženklą — pagarbos diplomą 
nuo New Yorko miesto majoro. Surašąs 
musą politinię įstaigą — fondą ir tary
bą, surašąs pirmosios laisvos Lietuvos 
ministerijos. Nei vienas nesigailės nu
sipirkęs šia knygelę.
No. 32. MUSŲ JAUNUOMENĖS 

IDEALAI. Parašė R. Penkauskas. 
Graži šv. , Kazimiero Draugijos, 
Kauno, laida. Malonu tokią kny
gutę pasiskaityti ypač jaunimui. 
Pusi. 68. Kaina...........................40c.

No. 33. LIETUVIAI KATALIKAI IR 
KITOS SROVES. Parašė Uosis. 
Graiai išleido "Darbininkas,,. Kas 
skaito Uosio raštus, tas gėrėjosi. Jo 
raštus visi skaityt privalo. Ameri
kos lietuvią gyvenime yra apsireiš- 
kusios keletas srovią. Apie jas nesa
me gerai susipažinę. Viršminėtoji 
knyga tą klausimą nuodugniausia 
nušviečia. Kaina tik .................. 10

No. 33A. METRAŠTIS. Amerikos Lie
tuvią Kataliką Metraštis 1916 m. 
yra tai vienatinė lietuvi:; kalboje 
knyga pasaulyje. Joje rasi visas in
formacijas apie lietuvią gyvenimą 
Amerikoje, aprašymą visą organi- 

> zaciją, galybę paveikslą, dailiosios 
literatūros ir įvairią informaciją. 
Jos vertė niekuomet nepasens. Pus
lapią 448, dailiais margintais virše
liais. Lietuvią Kataliką Spaudos 
Draugijos leidinys. Tvarkė ir reda
gavo kun. P. Lapelis. Chicago, III. 
Kaina tiktai............................... 7!

No. 34. MARIJOS MĖNUO arba ap
mąstymai kiekvienai mėnesio die
nai apie Marijos gyvenimą, dorybes 
ir Jos garbę. Surinko Kun. M. J. 
D.—as........................................... 50

No. 35. NAUJOJI VALDŽIA. Parašė 
Druskius. Gražus skaitymai apie 
Lietuvos Socijaldemokratą 1906 m. 
darbelius, šv. Kazimiero Draugijos 
leidinys. Pusi. 8. Kaina .. .. .. . .5c.

No. 36. NAUJOS EILES IR DEKLIA- 
MACIJOS. Parašė P. P. Mikalaus
kas. Gražus eilią rinkinėliai. Pusi.
92. Kaina.......................................25c.

No. 37. PAŽINKIME SOCIALIZMĄ. 
Paraše P. G. Išleido ’Darbininkas’. 
Kiekvienas darbininkas turi pažin
ti socializmą tikroje šviesoje. Gyve
nant šioj šalyj su tuomi klausimu 
kasdien susiduriame. Nusipirk kny
gą "Pažinkime Socializmą", o su 
tuo klausiniu puikiai susipažinsi. 
Kaina . ......................................... 10

No. 38. RAKTAS SVEIKATON IR 
LAIMEN. Parašė Dr. J. J. Biels

kis. Brooklyn, N. Y., 1918. 64 pusi. . .25 
Perskaitęs šia knygelę ir gyvendamas 

sulyg joje nurodymą, išvengsi daugelio 
sveikatai pavoją ir tai nieko tau nekai

nuos.
No. 39. RŪTELIŲ DARŽELIS. Pamo

kinimai kaip auginti žolynus: Su 
paveikslėliais. Sustatė M. Grigonis. 
Šv. Kazimiero Draugijos leidinys. 
Pusi. 36. Kaina......................... 20e.

No. 40. SVARBUS KLAUSIMAI. Ar 
yra Dievas? Ar Kristus Yra Die
vas? Ar žmogus turi dūšią? Ar kįlo 
žmogus iš beždžionės? Ar apsunki
na žmogą Dievo įsakymai? Pamis- 
lyk tiktai! Su tiek klausimą susipa
žinsi tą knygą nusipirkęs. Laida 
"Darbininko”. Kaina................10

No. 41. SVEIKATA. Didelė gražiai 
apdaryta knyga, kurioje telpa daug 
pamokinimą su paveikslėliais, kaip 
apsaugoti savo sveikatą. Kaina.$2.00 

No. 42. UŽKEIKTA MERGELĖ SU 
BARZDA IR BARZDASKUTIS. 
Antra laida. Lengva pasiskaitymui 
knygelė. Pusi. 27. Kaina.........10c.

tęs ir Girtuoklė su Blaivininku. Pa
rašė Uršulė Gurkliutė. Išleido 
"Darbininkas". Nusipirksi knygu
tę už 10c., bot prisijuoksi už 50 dol. 
Kaina tik.................. 10

No. 130. "TĖVYNĖ” 1 metę (1896), 
pilnas kompletas....................$1.25

No. 131. "TĖVYNE" II metę (1895), 
pilnas kompletas................   ..$1.25

No. 132. ’TĖVYNĖ’ III metę (1898), 
pilnas kompletas.......................$1.25

No. 133. ’TĖVYNĖ’ IV metę (1899), 
pilnas Wompletas...................... $1.25

No. 134. "TĖVYNE" pavieniai nu
meriai (kuri:) turime).............. 15c.

Susivienijimo L. R. K. A. nariams par.. 
duodama visos virš pažymėtos kny
gos puse kainos.

ANSPAUDOS (Pečėtys).
Organizaciją kuopoms, draugystėms, 

parapijoms, notarams ir pavieniems mes 
padarome antspaudas. Be specijalię in- 
spaudimą su bilo draugijos ar kuopos 
numeriu ir vardu kainos yra:
No. 150. METALINE,lengva antspau- 

da, tinkama kišeniuje laikyti .. $6.50
No. 151. METALINĖ, sunki, dideliuo

se rėmuose...............................$6.00
. No. 152. ROBERINĖ (gumine) ant- 

spauda..................................$1.75
No. 152. METALINĖ ANTSPAUDA 

su paveikslu viduje. Kaina ant pa
reikalavimo.

No. 2. ANIUOLAS SARGAS. Juodais, 
gražiais minkštais viršeliais .. $1.50 

No. 3. ANIUOLAS SARGAS. Juodos 
skuros apdarais........................$1.75

No. 4. DANGAUS ŽVAIGŽDUTĖ.
Baltos skurdės apdarais .. .. $1.50 

No. 5. DANGAUS ŽVAIGŽDUTE.
Juodos skuros apdarais............ $1.75

No. 6. DANGAUS ŽVAIGŽDUTE.
Nelužtančiais skuros apdarais.. $4.00 

No. 7. DANGAUS ŽVAIGŽDUTE.
Juodos drobės apdarais.............60e.

No. 8. ANIUOLAS SARGAS. Juodos 
drobės apdarais........................60c.

No. 9. PULKIM ANT KELIŲ. Mal
daknygė, šv. Kazimiero Dr-jos lei
dinys, Kaune Perspauzdinta "Dar
bininko" spaustuvėje. 550 pusi. 
Kaina tiktai........................... $1.85
Maldaknygę "Pulkim ant Kelię” 

yra sutaisęs mokslinčius pralotas kun. 
D. A. Dambrauskas, kuris per ilgus me
tus redagavo ir dabar dar redaguoja 
"Draugiją". Knyga begalo gražioje 
kalboje parašyta. Lietuviai katalikai, 
nusipirkite šią maldaknygę! Ar namięįę, 
ar Bažnyčioje iš jos melsitės, visuomet 
rasite kuodidžiausį užsiganėdinimą, su
siraminimą.
No. 10. PULKIM ANT KELIŲ. Mal

daknygė to pačio turinio ir tos pa
čios laidos kaip ir No. 9. tik jos vir
šeliai daug geresni, gražios, tvirtos 
skuros. Kaina..........................$2.50

No. 11. Balto celluloid apdarais .. $1.75
No. 12. Balto celuloid apd., su kabute 

ir kryželiu viduje................... $2.25
STo. 13. RAMYBE JUMS, ši didelė, 

didumo senovės šaltinio, knyga, yra 
labai paranki tiems, kurie nori ras
ti visokią maldą ir litaniją. Ji yra 
3% X 5'/t XI col. didumo. Puslapią 
turi 958. Yra atspaudinta ant labai 
plonos, bet tvirtos popieros "Drau
go" spaustuvėje, 1920 metais.
Audimo kietais apdarais............$2.00
Ta pati audimo minkštais apdar. $2M0 
Ta pati skuros minkštais apdar.. 3.50

ĮVAIRAUS TURNIO KNYGOS
No. 15. APIE APDRAUDĄ. Parašė J.

S. Vasiliauskas, 16 pusi.................... 05 ;
No. 16. APIE RELIGIJOS PRADŽIĄ 

IR JOS REIKALINGUMĄ. Parašė 
Amsterdamo Liet. R. K. parapijos 
klebonas kun. J. židanavičius. Kny
gelė verta 10 syk savo kainos, nes 
nuodugniai religijos pradžią ir jos 
žmonijai, reikalingumą išgvildena. 
Laida ’ ’darbininko ’ ’. Kaina tik .. 10

No. 17. ATSARGIAI SU UGNIMI, tu 
su knygoms. Ši knygutė nurodo fak 
tais prie ko veda žmogą, blogą kny
gą skaitimas. Kurie tuomi indomau- 
ja, tai lai tą knygutę pasiskaito. Iš
leista Sv. Kazimiero Draugijos, 
Kaune. Kaina........ ................ .-.10c.

No. 18. DANGAUS KARALIENĖ. Pa
davimai apie šv. Mariją Paną. Pa
rašė Kun. M. Gavalevičius. Vertė 
Marijos Tarnas. Graži pasiskaiti- 
mui knygutė. Chicagojc. Pusl.157. 
Kaina..........................................75e.

No. lt)A. DEGTINE NUODAI. Pagal 
N. N. Raštus, parašė S. Kaimietis. 
Šioje knygutėje aiškiai nurodyta, 
koki nuodai— degtinė yra ir kaip 
jie veikia ant žmogaus proto. Pusi.
34. Kaina........................................ 15c.

No. 19. EUROPOS ISTORIJA. Para- 
šeEdw. A. Freeman. Iš angliško - 
verte J. Andžiulaitis. Su žemlapiais 
Plymouth Pa. 1891, 320 pusi........50

No. 20. GELEŽINKELIO SARGAS 
TYLIUS. Gerharto Hauptman’o No
velė. Vertė Bėgis. Lengvam pasis
kaitymui knygutė. Pusi. 51. KainaYOc

No. 21. GYVENIMO GABALĖLIAI. 
Parašė St-kls. šioje knygutėje telpa 
šie vaizdeliai: Prakalbos Vietoje", 
Saulutė Teka; Pavasario Stebuklai; 
Vasaros Rytas: Piemenėlis; Senelis; 
Jomarkas; Antanukas; Vienturtis; 
Skaitymas; Dienos; Iš Dieną Bė
gio; Laukas. Pusi. 50. Kaina ... 2De.

No. 22. GULIVERO KELIONES Į 
nežinomas šalis. Guldė P. žemutis. 
Sveiku ir gardžią juoką knygutė 
smagi pasiskaitymui. Pusi. 98. Kai
na ...............................................50c.

No. 23. KAIP ATSIRADO JUNGTI
NĖS VALSTYBES. Išguldė P. B. 
Pamokinanti knygutė talpinanti 
Suv. Valstiją Konstituciją. Pusi. 
35 Kaina....................................15c.

No.. 24. KELIONĖ Į EUROPĄ. Kun.
I J. Žilinskas 52 pusi.......................... 15

No. 25. KRAŽIŲ SKERDYNE. ir jos 
pasekmės. Paminklas del Kražie- 
čią nuo Amerikos lietuvių. Parašė 
Kun. Jonas S. 77 pus].................. 15

No. 26. KUN. A. BURBA, Jo gyveni
mas ir Darbai. Parašė Jr. Jonas.

. Plymouth, Pa., 1898. 36 pusi........ 25
No. 28. LAISVĖN BEŽENGIANT.

. Amerikos Lietuvių Visuotinojo Sei-

ns DEL S. L. R. K. A. NARIŲ: 
S. L. R. K. A. ŽENKLELIAI.

Krūtinei Sagutė $1.50

Rolled Gold po $1.00
10 k. Solid Gold $1.50

AUKSINIS ŽIEDAS, 10 karato $7.00 
Prisięsk piršto micrą popioros šmoteliu. 
No. 201. Vyriškas (Sriubelių) 10 ka

rato aukso...............................$1.50
No. 202. Vyriškas (Sriubelių) auksuo

tas .......................................... $1.00
No. 203. Vyriška, laikrodėlio kabu

tė (fob).....................................$1.00
No. 20-1. Moteriškas (spilkutė) 10 ka

rato aukso...........................
No. 205. Moteriškas (spilkutė) 

ksuotas ................................
No. 206. Moteriškas (spilkutė) 

niaus darytas......................
No. 207. Krūtinei Sag. (brooch pin)$150

S. L. R. K. A. KUOPOMS FINANSI
NĖS KNYGOS

Del S. L. R. K. A. kuopų tiktai par
duodama tam tikslui pritaikytos mokes
nių kvitavimui knygos. Darytos liuesai 
išimamais lapais. Parduoda atskirom 
viršeliai už $1.00. Atskiri lapai iki 25 
imant po 2e. už lapų, imant daugiau 
kaip 25 ant sykio, po 1c. lapas.
S. L. R. K. A. NARIAMS DUODAMA 

DYKAI
Kiekvienom S. L. R. K. A. nariui duo

dama dykai organas ’’Garsas1' kas sa
vaitė.

Narystės paliudijimas (diplomas) iš
rašomas ir prisiunčiamas per kuopos 
raštininkų, kaip greit lieka priimtas j 
S. L. R. K. A.

Konstitucija, mokesnių knygelė.
Del kuopos suteikiama dykai S. L. R.

K. A. reikalais šios blankos: 
Mokcsniams siųsti lapai. 
Laiškams rašyti antgalviai. 
Persikėlimo į kitas kuopas blankos. 
Pomirtines pervedimo blankos. 
Pašelpos ligoje išgavimui blankos.

No. 1. 2. 3.
Velykinės atlikimui kortelės ir blan

kos.
Neužsimokėjusiems paraginimui ar į 

susirinkimų pakvietimui kortelės.
Vaikų Skyriaus aplikacijos konstitu

cijos su mokesnių pakvietimu.
Naujiems nariams aplikacijų blankos.
Siuntimui pas Raštininkų ar Iždinin

kų adresuoti kopertai.
Informacijos apie S. L. R. K. A. lape

liai.
Visi tie dalykai gaunami dykai parei

kalavus ir nurodžius kiek kokių norima.

$1.50 
au- 
$1.00 
se-
..75

pm

letą Šokių tarpe jų ir suk- į kiekvieną, kuris pe.s niU3 kreipiasi į musę virfiminStą Agentūrą bu reikalai* 

tinį, tuojau uolus organiza
torius ir dažnai šokas ma-

40-50, sėmenys 45-55, rūgi- zurką (Klaipėdoj — Berli

GE0. J. BARTASZIVS
498 Washington Street-, New York City

> ■ 1 ' *v -ir-' f■ ' '■’«?. " ' 1 ' • > ' ■■ '' ■' '

TEATRAMS VEIKALAI.
No. 51. DAINA BE GALO. Komedija 

vieno atidengimo. Parašė J. V. K...s. 
Trumpa ir juokinga, lengvai persta
toma komedijėlė. Kaina.............. !

No. 52. DANGUS BRANGUS. Kome
dija 2 atidengimę. Paraše J. V. Ko
vas..................................................:

No. 53. SCENOS ĮVAIRUMAI, šioje 
knygelėje telpa aštuoni tinkami sce
nai lengvai perstatomi vaizdeliai.
Parašė J. V. Kovas. Kaina............ 40

No. 54. KOMEDIĖLĖS. Čigonės atsi
lankymas, Dvi Kūmutės, Dvi Sesu-

PAAIŠKINIMAS
Užsakant bile ką iš kataliogo visad 

reikia pažymėti vardų ir numerį. Užmo- 
kesnj žeminus dolerio galima siųsti kra- 
sos ženkleliais. Virš dolerio išperkant 
k rasoje ar express "mony order".

Jei esi S. L. R. K. A. nariu ir nori kny 
gas gauti puse kainos, pažymėk prie ko
kios kuopos priklausai, tai yra parašyk 
savo kuopos numery. Visos čia pažymė
tos knygos S. L. R. K. A. nariams par
duodamos puse kainos. Ženkleliai, ant- 
spaudos ir finansinės knygos tokia kai
na, kaip šiame katalioge rodoma. Ant 
šių niekam nėra nuleidžiama.'

Visais čia pažymėtais reikalais krei- 
piantiesi ir siunčiant pinigus adresuo
kite:

’’GARSAS”
222 So. 9th St. Brooklyn, N. Y.

4



No, 36, rugsėjo 8, 1921 ” ’’GARSAS” 5

Darbo arklys 2000-4000, 
karvė melžiama 1000-2000, 
bulius veislinis 14 pud. 
2000, suaugusi avis 140, 
penėta kiaule 8 pud. 1600, 
nepeuėta kiaulė 5 pud. 800.

Darbininkui vienai dienai 
duodant maistą 30, be mais
to 40.

Skaitykit ir platinkit Tėvy
nės gynėjų laikraštį 
’’TRIMITĄ”

’ ’Trimitas kas savaitę lan
kydamas savo skaitytojus, 
praneš jiems įvairiausių nau
jienų apie politikos -ir karo 
padėtį, pasakos apie musų

•j CENTRO RAŠTINĖ, ORGANO ’’GARSO” RE
DAKCIJA IR ADMINISTRACIJA:

222 SOUTH 9-TII STREET, BROOKLYN, N.' Y.
Tel. Williamsburg 5063.

Darbininkei vienai dienai 
duodant maistą 15, be mais-Į 
to 20.

taržygius-kariuomenes, šau- 
I lių partizanų žygius fronte, 
Įspie musų priešo nedorus

CENTRALĖ VALDYBA:
Juozas S. Vasiliauskas,

112 No. Greene Street, Baltimore, Md. < 
Antanas J. Sutkus, Vice - Pirmininkas,

1317 So. Victory Street, Waukegan, 111. <
Jurgis Tumasonis, Raštininkas Knygius ir Organo Administ. į

222 South 9-th St. Brooklyn, N. Y', į
Juozas Stulgaitis, Iždininkas, <

140 So. Meade Street, Wilkes-Barre, Pa. ■
Antanas J. Kižis, Iždo Globėjas, r

27 Hill Park Ave., Pittston, Pa. Į
Juozas P. ilačiulis, Iždo Globėjas, l r

222 So. 9-th St., Brooklyn, N. Y. I
Kun. N. J. Petkus, Dvasios Vadovas,

259 North Fifth Street, Brooklyn, N. Y'. Į

■I

.y

i
V

TEISMO KOMISIJA:
Kun. F. Kemėšis, 1313 Westminster Ave., Detroit, Mich.
A. S. Vaitkus P. 0. Clerk, Dayton, Ohio.
K. J. Krušinskas, 222 So. 9-th St., Brooklyn, N. Y.
J. Tamelis, 129 Loban Lane, Kingston, Pa.

’1M

Pastaba: Mugėn daugiau
sia dabar privedama gyvuliu 
— kurių kaina dabar žymiai 
puolusi. Javų privežama ne
daug, daugiausia rugių. Pie
no produktų: sviesto sūrio, 
kiaušinių, ypatingai sviesto, 
pakankamai, bet jų kaina 
pakilusi.

(Kauno ’’Laisvė”).

K1 a p ė d a . (Eltos spec. kor.). 
Klaipėdos krašte vis auga vokie
čiai, prancūzų bendrovių su dide
liu kapitalu skaičius. Gyventojai 
pradeda nerimastauti spėdami, 
kad prancūzai neužilgo savo ben
drovių akcijas perleis lenkams, 
kuriems tuo budu pamyks Klaipė
dos krašte įsigalėti. Tuo reikalu 
rengiame daug mitingų.

darbus ir klastas.
’’Trimitas” duos įvairiau

sių pamokinimų ir patarimų, 
reikalingų kiekvienam Te- 
zynės gynėjui žinoti.

’’Trimitas” duos gražių ei 
lių, ir karo dainų, apysakų, 
atsitikimų ir feljetonų iš ko
vų lauko ir pačių kovotojų 
gyvenimo.

’’Trimitas” eina 34 pusi, 
knygelėmis, papuoštas gra
žiu viršeliu, žada pradėti ei
ti paveiksluotas.

Adresas:
’’Trimito” Redakcija ir 

Administracija
Kaunas, Laisves Alėja 26

SUSIV. L. R. K. AM. 
KUOPOMS.

Yra jau visiems Ameriko
je ir abelnai visiems žinoma, 
kad kas duoda, tas ir turi, o 
kas niekam neduoda ir dar 
kitus stabdo nuo davimo, tas 
patsai mažai ką teturi. Su
sivienijimo nariai visuomet 
yra pinui duosnumu viso
kioms geriems reikalams 
kai]) šioje šalyje, taip ir Lie
tuvoje. Jeigu mes paimsime 
pereito L. L. Paskolos va
jaus pirkėjų, tai esu tikras, 
kad tenai surasime didesnę 
pusę Susiv. narių pirkusių 
L. L. Paskolos bonų. Taigi ir 
paskelbus Lietuvos Misijai 
ir šį vajų, tikiuosi, kad kuo
pos neatsiliks, bet stos dar
ban pilni energijos ir padės 
Lietuvai šiame kritiškame 
jos padėjime.

J. Tumasonis.
C. Sekr.

S.LR.K.A. SUSIRINKIMĄ

NAUJA LIETUVIŠKA LAIVAKORČIŲ AGENTŪRA

•11 APŠVIETOS KOMISIJA:
Aleks. Aleksis. 815 North 8th Street. Springfield, ill.
F. Virakas, 336 Broadway. Boston 27, Mass.
Pr. Juras, 2334 S. OakleyAve., Chicago, Ill.

LABDARYBĖS KOMISIJA:
B. Jakaitis, 917 YV. 33-rd St., Chicago, Ill.
J. Janušauskas, 10625 Lafayette Ave., Chicago, Ill.
M. Šiunčiuvenas, 5143 S. Paulina St., Chicago, 111.

APSKRIČIŲ VALDYBOS IR ORGANIZATOR.

Chicagos Apskritys:
Pirm. V. Paukštis, — 4602 So. Fairfield Ave., Chicago, Ill.
Raštininkė K. Varanavičienė—715 YV. 28th St., Chicago, Ill.

i Iždininkas J. Ciuras — 3122 South Union Ave., Chicago, HL
Bostono Apskritys:

* J. Jarušas, pirmininkas — 8 Flint St., So. Boston, Mass.
| Jurgis Verseckas, v.-pir.—564 Pleasant St., Norwwod, Mass.
| P. Varakulis, raštihinkas — 366 Brodvay, So. Boston, Mass.
[ 0. Paulaičiukė, ižd. — 33 Harding St., Cambridge, Mass.

Organizatoriai:
» J. M. Vieraitis, 195 Perry Ave., YVorcester, Mass.
t V. J. Kudirka, 37 Franklin Street, Norwood, Mass.

Connecticut Apskritys:
Jonas Rikteraitis, pirm. — 875 Bank St., Waterbury, Conn.
J. T. Kazlauskas, pag. — 443 Grand Ave., New Haven, Conn.
A. J. Paleckis, rast. —■ 234 Park Street, Hartford, Conn.
S. Cibulskis, ižd. — 41 So. Leonard Street, Waterbury, Conn.

I

Pennsylvanijos 1-mo Apskričio Valdyba:
A. T. Leškauskas, pirm. — 404 Mah. Ave., Mahanoy City, Pa.
F. A. Taraila, vice-p., — 601 W. Pine St., Frackville, Pa.
Silv. Sužiedėlis, I rast. — P. 0. Box 26, Silver Creek, Pa.
J. P. Želionis, II raštininkas. — 415 E. Union, Tamaqua, Pa.
J. Abromavičius, tvarkos vedėjas, — Silver Creek, Pa.
Juozas Lazaravičius, ižd. — P. 0. Box 617, Minersville, Pa.

PENNSYLVANIJOS II APSKRIČIO VALDYBA: —
Mykolas Dulinskas, pirmininkas. !
Juozas Bučinskas, vice pirmininkas.
Ant. Navickas, iždininkas.
Juozas Šergalis, raštin., 25 Tamarken St., YV. Hazleton, Pa.

Pennsylvanijos 4-to Apskričio Valdyba:
S. Pileckas, pirmininkas — 45 Sheridan St., Wilkes-Barre, Pa.
J. Pocavičius, raštininkas — 187 N. Main St., Pittsoton, Pa.
A. Šeimis, II raštininkas, — 664 Swallow St., Kingston, Pa.
M. Makauckas, iždininkas ■— 656 Swallow St., Kingston, Pa. į

New York-New Jersey Apskričio Valdyba:
J. Mačiulis, pirmin. — 222 So. 9th Street, Brooklyn, N. Y.
J. E. Žemaitis, rašt. — 184 New York Ave., Newark, N. J.
V. Daubaras, iždininkas, — 300 S. 1st St., Brooklyn, N. Y.
A. Kaitas, aps. organiz. — 56 New York Ave., Newark, N. J.
A. J. Valamiejusr org. — 4 Lexington Ave., Maspeth, N Y.
J. Butkus, organizatorius — P. O. Box 458, Linden, N. J.

------------------------------------ ------ *a

Paješkojimų Kainos:
Vieną kartą talpiname už... ,50c.
Du kartu už............................ 85c.
Tris kartus už.................     .$1.00
Susiv. L. R. K. A. nariams, pažy
mimiems savo kuopos numerį, tal
piname :
Vieną kartą už........................40c.
Du kartu už......... :.................65c.
Tris kartus už...-................. 85c.

Kiekvienas bonas — tai gera 
sprikta į nosį Želigovskiui.

TIK KĄ GAUTI IŠ LIE
TUVOS.

Gražus ant balto dugno 
raudonam lauke ž i r g - 
vaikis — Lietuvos 
ženklas. Didumas 21x25 
col. Tinkantis salėms ir klu
bams, taipgi visiems lietu
viams gražus paveikslas. 
Kaina 1 dol. Rašykit pas:
Garsas 222 So. 9th St

Brooklyn, N. Y.

NAUJAS SPORTAS.
Būklės apylinkėje, netoli 

Gaižunų stoties vilkų me
džioklė pavyko.

Jau senai vilkų varginami 
apylinkės gyventojai kreipė
si prie k. p. Petrausko, IV 
pulko ūkio vedėjo, kad pa
dėtų jiems nuo jų atsiginti. 
Vilkai niekelio nebaidomi č- 
me smarkiai pinuti aveles, 
kumeliukus, paršelius o kai 
kur net arkliams šomis dra
skyti.

Kapitonas Petrauskas su
kvietė savo draugų buri ir 
svečių iš Kauno Prek. ir 
Pram, banko direktorius At. 
Yčą ir A. Prusą iš Ukmergės 
pulk. Klcščinski. vietoje sto
vinčio IV. pulko K. v. 1. Bort- 
kevičių, K. v. Šiupcni, An- 
drejauską ir K. v. Vilką ir 
sudarė medžioklę. Vietos 
žmonės užgirdą, kad vilkus 
šaudys, susirinko apie .30 
žmonių. Nors diena buvo la
bai karšta bet vienu varymu 
pavyko 4 vilkus nušauti. Da 
vienu varymu ir penktas 
vilkas buvo medžiotojų tro
fėjų. Visi penki jaunikliai ir 
iš trijų šeimynų. Trys arkli
ninkai ir du aviniukai. Sene
snieji ūkininkai puolė orga
nizatoriam rankas bučiuoti 
už tokią pagelbą.

Vakare automobiliu visus 
penkis parsivežė Kaunan M. 
Yčas ir A. Prūsas ir sulyg 
visų noro Įteikė Gamtos Ti- 
rinėjimo Stočiai, kad kailius 
numovę prikišus virkšais 
čionai pasiųstų po vieną, Ka
ro Muzejui, Biržų gimnazi
jai, Datnavms Ūkio Mokyk
lai, Panevėžio Gimnazijai ir 
vieną Kupiškio gimnazijai.

Gamtos tyrinėjimo stoties 
vedėjo B. Ivanausko padė
jėjas mielu noru pažadėjo tą 
darbą atlikti.

Būklės apylinkėje žmonės 
skundžiasi, kad šernai bul
ves išknisa ir prašė suruošti 
medžiokles. Kap. Petraus
kas pasižadėjo greitu laiku 
vėl suorganizuoti medžioklę.

’’LAISVĖ”! ’’LAISVĖ”! 
Tik ką gauta iš Lietuvos su 
svarbiomis žiniomis Kaune 
einantis kasdieninis laikraš
tis ’’Laisvė”. Skubinkitės jį 
gauti. Kaina vieno numerio 
4c. 5 numeriai už 15c.

Rašykite pas 
’’Garsas” 
222 So. 9th Street,

VIENATINIS AMERIKOJ KULTŪ
RINIS JUOKŲ IR PAŠAIPOS 

LAIKRAŠTIS

’’PERKŪNAS”
Leidžia garsi, visam pasauly ’’Per

kūno” Bendrovė. ’’Perkūną” reda
guoja smarkus vyrai lietuviai.

Užsiprenumeruok ’’Perkūną” tuo
jau! Skaityk atydžiai! Perkūnui die
vaičiui nenusidėk!

’’Perkūno” prenumeratos kaina:
Metams $1.50; pusmečiui 85c., pavie

nis numeris 15 centų. Lietuvoje ir ki- 
,tur $2.25. ’’Perkūno” Bendrovės Šeras 
dešimts dolerių.

’’Perkūnui” reikalingi geriausieji 
juokų rašytojai, piešėjai ir agentai.

Prenumeratoms rinkti, pavieniams 
numeriams pardavinėti ir Šerus ’’Per
kūno” bendrovei užrašinėti tuojau rei
kalingi smarkus perkūniški agentai: 
kurie nesibijotų ’’Perkūno” trenksmų 
ir žaibų. Pinigus, prenumeratas ir 
raštus siųskite šiuo antrašu:

’’PERKŪNAS”
366 BROADWAY, BOSTON 27, MASS.

NAUJOS, TIK KĄ IŠ LIE 
TUVOS GAUTOS 

KNYGOS.

’’Garsas” šiomis dienomis 
;avo iš Kauno naujų knygų. 
kurias pasiūlome Susiv. na 
iams pasiskaityti. Yra tai 
icpaprastos kaip turiniu, 
taip ir išvaizda knygutes 
Susivienijimo nariai gauna 
jas puse kainos. Taigi pa- 
artina pasiskubinti su už

sakiniu: Štai tos knygutės:
Naujoji Valdžia Q5<Į‘
Atsargiai su Ugnimi 10
Rūtelių Darželis 20^
Lietuvos Istorija (Alek

nos) 40 $
Faunuomcnės Idealai 35^

’’GARSAS” 
222 So. 9th St,

Brooklyn, N. Y.
Turime taipgi rožančių ir škap

lierių nuo 15c iki 50c.

GAISRAS GARDINE.

Liepos 21 d. Gardine buvo dide
lis gaisras. Sudegė liki 50 namų. 
Ugnyje žuvo 7 lenkų žandarai ir 
mažas vaikas. Nuostoliai dideli 
(Gud. Spaud. Skyrius).

NA UJA KNYGA
Kaip Pasilikti Suv. Valstijų 

Amerikos Piliečiu.
Knygutė-yrą parašyta anglų ir 

lietuvių kalbomis. Gera tiems, ku
rie norėtų išsiimti amerikoniškas 
popieras. Joje yra net Suv. Kon
stitucija. Jos kaina yra tiktai 25c,

Reikalaukite rašydami:
GARSAS

‘222 So. 9th St.

Kaip saulutes užtekančios taip lietuviai lauke atsakančios laiva
korčių ir siuntimo pinigą agentūros, štai turime pranešti jog plačiai 
visuomenei žinomas pilietis Vladas Kairys, turįs U) metų patyrimą jau 
atdarė laivakorčių ir siuntinio pinigu agentūrą po vardu United 
Steamship Agency, ir todėl kviečiame kiekvieną susipratusį lietuvi ir 
lietuvaitę, kurie nori sučėdyti sunkiai uždirbtus centus kreipties prie 
visiems žinomo vientaučio VI. Kairio.

LAIVAKORTES parduodam pagal pigiausią kampanijos kainą. Už 
bagažą ar kitą patarnavimą nerokuojame nei cento.

PINIGUS šiltučiame po gvarancija American Express kompanijos 
Kursas pigiausia. Pinigai išmokami į tris savaites. Iš Lietuvos partrau
kiame gimines pigiai ir greitai.

Su visais reikalais kreipkitės ypatlškai ar laišku.

UNITED STEAMSHIP AGENCY
534 — 3rd Avenue, Dept. 10, Brooklyn, N. Y.

■ te

YVORCESTER, MASS.
Sus. L. R. K. A. 41 kuopa lai

kys mėnesinį susirinkimą 10 dieną 
rugsėjo, subatoj, ■bažnytinėje sve
tainėje, lygiai ant 7 vai. vakare. 
Malonėsit visi nariai atsilankyt į 
šį susirinkimą, nes kaip žinom, bus 
sulošta teatrus 16 d. spalio, 1921 
m., keturių aktų .komedija ’’Išva
davo”, iš Lietuvių gyvenimo,. la
bai puikus teatras ir reiks jis tin
kamai apkalbčt ir malonėsit atsi
veši ir naujų narių ir dar gerbia
mieji nariai 41 kp., mes turim va
ryt kaipo agitaciją, prirašinčdami 
daugiaus naujų narių, visi savo 
apgyventose dalyse, nes daug mu
ši} narių į Lietuvą išvažiavo, o 
mes turim jų vieton naujų prira
šyti ir smarkesnius, idant musų 
kuopa nesusimažintų ale didin
tus!.

A. K. 41 kp. sekr.

NEYVARK, N. J.
36 kp. susirinkimas bus 12 die

ną rugsėjo. Malonėkit visi pribūti 
ir mėnesines užsimokėti, kad ne- 
liktumet suspenduotais.

M. Kulackas.
GARDNER, MASS.

162 kp. susirinkimas bus 11 d. 
rugsėjo, 1-mą vai. po pietų, Lie
tuvių salėje, Parker St. 'Malonėkit 
visi nariai pribūti ir užsimokėti 
savo duokles ir atsiveskite nau
jų narių.

J. Petrauskas, rašt.
KINGSTON, PA.

209 kp. susirinkimas bus 11 d. 
rugsėjo, 2 vai. po pietų, pobažny- 
tinėje svetainėje. Tad visi nariai 
kviečiami ateiti ant susirinkimo 
užsimokėti savo mėn. duokles.

Su pagarba
A. Agurkis, rašt. 

~EDWARDSVILLE, PA. 
Anele Staduliene, po tėvais 

Bauboniutė, 19 metų, nare Dinos 
kuopos, Edwardville, Pa., persi- 
skėrč su šiltom pasauiu 22 d. rugp. 
1921 m. Paliko dideliam nuliūdi
me vyrą ir tėvelius, laidotuvės at
sibuvo 10 vai. ryte su šv. mišio- 
mis. Velionė tapo nulydėta ant 
amžino atsilsio ant lietuviškų ka
pinių, Kingston, Pa. Lai buna len
gva šios šalies žemelė.

Kuop. rašt. 
Jonas Kučinskas.

MOUNDS VTLLE~W~'VA~
249 kp. susirinkimas atsibus 11 

dieną rugsėjo, 1921, 3-čią vai. po 
piet, St. Francis Xaviers skiepe 
(bcismente). Malonėkit visi na
riai pribūti ir užsimokėti savo 
duokles ir atsiveskit naujų narių. 
Taipgi bus renkama ligonių lan
kytojai.

B. P. Saliklis, rašt.
NIAGARA FALLS, N. Y.

170 kp. susirinkimas bus 11 die
ną rugsėjo, 2 vai. po pietų, parapi
jos skiepe. Malonėkit vigi > seni 
nariai ateiti ir po vieną naują at
sivesti.

PAIEŠKOJIMAI.
Paieškau Pranciškaus .Juškevi

čiaus. Lietuvoje gyveno 12 metų 
atgal, Pasuduonių kaime, Jeuavo 
valsčiaus, Kalvarijos apskričio. 
Turiu svarbų reikalą, meldžiu at
sišaukti. Taipgi Bernardo Sloviko 
ir Magdės Slovikiutės. Turiu svar
bų reikalą. B. Slovikas 1913 me
tuose gyveno Springfield, Ohio. 
Rengiuosi važiuoti Lietuvon tai 
meldžiu atsišaukti šiuo adresu.

Liudvikas Saldūkas
38 Conselyea Si.

(36) Brooklyn, N. Y'.
Paicškau 102 kuopos raštininko, B. 

Jokubauskio. Skolingas P. Bražinskui, 
1919 metų, 102 S. L. R. K. A. kuopos 
raštininkui $54.00. B. Jokubauskas yra 
paduotas ant teismo. Dabar prasišalino 
iš Duquesne. Nežinia kur. Kas praneš 
pirmas, iškalno tariam ačiū.
Antras. 1920 metų 102 kuopos S. L. 

R. K. A. rašt., A. Lakaučia yra skolin
gas; P. Bražinskui $5.15; trys doleriai 
penkiolika centų priguli S. L. R. K. A. 
organizacijos kason. Yra už lapkritį, 
1919 metų, mokestis Pelikso Vaitkaus. 
O du doleriai P. B., užmokėjo už ženk
lelius ir daktarui už narį Tamošių Gud- 
moną. Iš Duquesne paspruko nežinia 
kur. Kas praneš, gaus dolerį dovanų.

P. Bražinskas, 305 Hamilton, Ave., 
Duquesne, Pa. arba P. Bra., 228 3rd 
Ave,, Homestead, Pa. (36).

Ieškau sunaus, Vladislovo Giedrino, 
kuris yra iš Panevėžio miesto, katalikų 
tikybos, gimęs Petrapilyje. Dabar gy
vename Lietuvoje. Tėvas mirė 1909 m. 
motina, brolis ir sesuo gyvena. Vladi
slovas Giedrinąs nuvažiavo 1912 me
tais; amžiaus turi apie 26 metus. Ama
to yra darbininkas, šiek-tiek mokytas. 
Paskutinį laiką gyveno ant šio ant
rašo: 77 Marks Pl., Novy Mir, New 
York, N. Y., W. Gcdryn. Jis pats ar 
kas apie jį žino, atsišaukit šiuo antrašu:

M. Panevėžys, Respublikos gatvė, 
Yryskupo Valančiaus g-lė No. 5.

REIKALINGI MANADŽERIAI.
Atlas rūbų B-vč reikalauja me

nedžerių del savo skyrių krautu
vėje. Reikalinga pinigiška kau
cija. Interesuojančios ypatos 
kreipkitės B-vės ofisan. ’

Atlas Clothing Corp’n 
343 Broadway,

(38) So. Boston. Mass.
PARSIDUODA

Parsiduoda 3-jų kambarių geri 
rakandai, 8 mėnesiai kaip nupirk
ti. Priežastis, išvažiuojame į kitą 
miestą gyventi. Kas pirks rakan
dus, galės kambariuose apsigy
venti. Yra 4 kambariai.

Kreipkitės pas
Antanas Danielius 

191 Powers St.
(37) Brooklyn, N. Y.

Reikalingas kambarys del vieno 
vaikino pj’ie gerų lietuvių ant 
YVest Side New Yorke. Jeigu kas 
turit tokį kambarį, tai bus duota 
gera mokestis. Praneškit ant to 
adreso :

Frank Jaeunskis
893—8th Avė.,

(36) New York City.

ATLAS CLOTHING 
CORPORATION

(Atlas Rubli Bendrove)
Didžiausia ir garsiausia 

išdirbystč visokios rūšies 
rubli Amerikoje

Musų išdirbimas yra kuo- 
geriausias ir prekės visiems 
prieinamos. Norėdami siutų, 
springkotų, arba rainkotų, 
kreipkitės pas mus, o busite 
užganėdinti.

Taipos-gi pranešama ger
biamai Y’isuomenei, kad tu
rime mažą skaitlių musų Še
rų ant pardavimo kurie da
bar yra pakilę lig 65 dolerių 
už porą. Musų Šerai parsi
duoda poroms, Preffered ir 
Common. Čion yra gera pro
ga įvezdinti pinigus, nes ši 
B-vė sparčiai auga, ir jau 
Liepos 30-tą išvažiavo musų 
atstovas p. A. Survilas Lie
tuvon išsiveždamas visą eilę 
mašinų pradėjimui ten dar
bo. Ten pramonei prasidė
jus, musų Šerai kils dar 
augščiau. Tai valio, broliai, 
prie darbo, o nesigailėsit 
prie mus prisid^ę.

Musų centras ir ofisas 
randasi po: 343 Broadway, 
So. Boston, Mass.

Skyriai: —
292 S. Washington Street, 
Wilkes-Barre, Penna., ir 
462 Main Street, Forest Ci
ty, Penna.

Su visokiais reikalais 
kreipkitės i centrą, norėda
mi rūbų kreipkitės į arti
miausi skyrių.
Atlas Clothing Corporation 

343 Broadway,
So. Boston, Mass.

Jeigu bijome skolinti savo val
stybei, nesakykim, kad laisvę 

Brooklyn, N. Y, mylime ar laisvi esam.

Tol. 1950 Greenpoint. Į 
Gydau ligpnius su įvairiomis ligo

mis, o ypač mano specialė, 
-r MOTERŲ LIGOS — 

DR. H. ME17DLOWIT7
271 Berry St., Brooklyn, N. Y,I 

Kampas 8o. 1-mos gatvės
Gerai įsitėmykite adresą:

DR. H. MENDLOWITZ!
271 Berry Street,

’’Garso” įgaliotinis. Pas jį gali
ma užsirašyti ’Garsą” sau ir sa
vo giminėms ar draugams Lietu
voje. Taipgi užrašo ir kitus laik
raščius. O kurie norite pinigų sa
viems siųst Lietuvon, neikit pas 
žydą, bet pas J. Butkų, į Šv. Al
fonso salę, 127 YV. Saratoga St., 
Baltimore, Md.B:?1*!

TIESI KELIONE. į LIETUVĄ.

= PER PILIAVĄ S
(Karaliaučiaus prieplauka) SSS

== Arba per LIBAVĄ, HAMBURGĄ—EITKŪNUS
šiuomi linksma mums pranešti, kad mes pasidarbavoni, idant musų —— 

™ jusažieriai, o ypatingai lietuviai, galėtų keliauti stačiai Į Piliavą. 
~ Lietuviai važiuojanti j Piliavą, aplenkia Lenkų juostą (Koridorą) ir ZZS 

privalo turėti lietuvišką pasportą; jokių vizų nereikia. —
X" Susinėsimas su Piliava^ tai yra nauja šaka musų reguliariško susino- — 
n—• Šimo su Hamburgu, Dauzigu ir Liepojum, o del Lietuvių tai trumpas ir ZX: 
—2 parankus kelias namon dasigauti. rrs
EE DIDELI DVIEJŲ SRIUBŲ P ACTO LAIVAI IŠPLAUKS: — =
= Š. S. LATVIA..............Rugsėjo 21 i S. S. POLONIA .............. Spalių 9 S
EE S. S. ESTONIA ........... Spalių 5 I S. S. LITUANIA .. Lapkričio 2
Ez Visi laivai turi puikius kambarius trečios klesos keleiviams. 
™ Taipgi uaujas ir tiesus keliauninkams patarnavimas tarpe 
~ LIEPOJAUS—DANZ1G0—HALIFAX, Canada.

Kreipkitės prie musų agento jūsų mieste. ■—I
ilIlIlIlIlilIliHHilIinilbilIlIlIlIilIlIN
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No. 36, rugsėjo 8, 1921
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DIDŽIAUSI, GREIČIAUSI PASAULY 
LAIVAI, ŠAUNUS APSISJIMA3 

SU KELEIVIAIS.
Ten yra vietinis agentas Jūsų mieste 

ar netoli jo.
Į LIETUVĄ, LENKIJĄ, UKRAI
NĄ IR VISAS BALTIKO VALS- 
TIESIAI

PER HAMBURGĄ
HAX0NIA .. .. Rugsėjo 17

via Cherbourg, Southampton, Liverpool 
Ir Glasgow

Kabinę $145.00. 3-čia klesa $125.00
Taksų 5.00

CARMANIA ............ ........ Rugsėjo 10
COLUMBIA .............. ........Rugsėjo 10
AQUITANIA ............ ........ Rugsėjo 13
BERENGARIA ........ ........ Rugsėjo 23
CARONIA ................ ........ Rugsėjo 24

DRAUGIJOS IR KUOPOS 
TĖMYKIT.

VELIAVO3 IB ĮVAEBŲ3 ŽENKLAI. 
Dgų metų praktikos artististižkę musų 

darbų liudiju tūkstančiai draugijų,
M. A. Norkūnas

16 Pleasant St., Lawrence, Mass.

DAKTARAS NAMUOSE
Tik ką išėjo iš spaudos nauja kny

ga: Daktaras Namuose. Knygutėje 
aprašoma visokios vaistiškos žolės, 
šaknys, žiedai, lapai ir t. t., nuo ko
kių ligų yra vaistai ir kaip vartoja
ma. 8u lotyniškais užvardijimais 
taip, kad kiekvienas gali juos gauti 
bile aptiekoje. Be to, yra daugybi 
gerų pamokinimų, slaptybių ir re 
.eptų. Tokia knygutė yra reikalin 
ga kiekvienam. Kaina $1.00,

M. ŽUKAITIS, ~
■551 Hudson Ave., Rochester, N. Y

. PASIRINKIMAS
ĮVAIRIŲ DAIKTŲ

Pony projector, kas myli linksmumą, 
juokus, tam naudingas instrumentas. 
Kaina $8.50.

Safety razor, $5.00 vertes, DYKAI 
tam, kas pirks už $1.00 blades.

Medallions paveikslai, labai dailus, 
vertės $6.00, už $2.50.

Laiškam popieros 55 centai tuzinas.
Labai gražios eilės 20 centų.
Laiškų biznio pilnas pamokinimas 

angliškoj kalboj, 25 centai.
Trys knygos angliškoj kalboj, nurodo 

tūkstančius biznių, kaip ką daryti ir 
kain likti biznierium. Kaina $5.00.

J. SPE. CO. P. O. Box 640 
NEW HAVEN, CONN.

’’MEILĖ”
Llteraturos-mokslo visuomenei .>■- 

katalikiškas laikraštis.
Išeina kas menesį.
Vienas iš įvairiausių lietuviškų laik

raščių.
1’Meilėje” talpinama daug įvairių 

r kiekvienam naudingų skaitymų. 
Išeina jau ištisi metai.
Išleidžia kunigas M. J. Urbonas.
Kaina metams ......-«........... .11.80
Užrubežin metams 12.00
Bašyk šiuo adresu:

l”MEILS”
VI State Stw Du Sofa, Pa.

PIRKITE
LIETUVOS LAISVĖS

’ ’ ■, PASKOLOS BONŲ!

X 
%

X 
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K ORESPONDENGI JOS
IŠ LIETUVIŲ NAUJOKYNU AMERIKOJE

CLEVELAND, OHIO.
Bukite atsargus.

Nors čia yra ’’biznio” rei- , 
kalas, bet tas biznis rišasi 
su katalikų visuomene, tai 
gal neprasikalsiu pranešda
mas, kad žinotumėt kame 
priežastis, tuokart galėsite 
patys išvadas daryti.

Keletas clevelandiečių ir 
akroniečių, buvusieji orga-, 
nizatoriais Cleveland© Sta
tymo Bendrovės, o vėliaus 
susijungusios su L. A. Pra
monės Bendrove ir už savo 
šunybes daromas Pramonės 
Bendrovei tie ’’mekleriai” 
;apo prašalinti iš Bendrovės 
veikimo tarpo, jau nuo senai 
bando visokiais budais Pr. 
Bendrovės viršininkus vi
saip šmeižti, kad kaip nors 
suerzinus visuomenę ir pri
darius nemalonumų tarpe 
lietuvių, bet tas vis nepavyk
sta. Pastaruoju laiku kele
tas tų nusmukusių politikie
rių, maždaug yra nusistatę 
suorganizuoti L. A. Pramo
nės Bendrovės šėrininkus, 
(tas labiausia yra daroma 
Akron’e, Ohio), kad tie iš
neštų protestus prieš L. A. 
Pr. Bendrovės Centro valdy
bą ir reikalautų atgal už Še
rus pinigų ir atsiskirti nuo 
L. P. B-vės, kaip kad buvo 
Cleveland© Statymo Bendro
vė. Nežinia, ar tiems ’’švil
pukams” pasiseks tas suor
ganizuoti, ar ne. Jei už kiek 
laiko pasirodys panašus pa
reiškimas, lai visuomenė ži
no, kaip pasielgti su tokiais 
protestantais, kadangi mum 
labai aiškiai yra žinoma tų 
politikierių darbai, už tai 
turėjau perspėti L. A. Pr. 
B-vės’ šėrininkus, nes 
pats esmių šėrininkas.

Lai buna žinoma ir tas. 
Pora griešninkų iš Vanago 
nuvyko rugp. 21 ir 22 dd. 
Chicagon kad ten suradus 
sau pasekėjų ir kėlus nesusi
pratimus tarpe katalikiškų 
organizacijų. Bet Chicagie- 
čiai suprato jų tikslą, užkure 
jiems pirtį kad vos spėjo pa
sprukti. Vėliaus prisieis ir 
jų vardai pagarsinti viešai, 
jei bus sukelta nesmagumas 
tarpe organizacijų.

siųskite stoties raštininkui, 
J. Kesminas, 815 Park Ave., 
.taipgi ir savo adresus, o mes 
gavę pinigus prisiusime bo
nus. Jeigu šių metų bėgyje 
neužsimokėsite likusios už 
bonus sumos, tai Įmokėti pi
nigai liks priskaityti prie ki
tų valstybinių ineigų ir ne
gausite už juos jokių paliu
dijimų.

Išpildykite savo pasižadė
jimus, įsigykite kiekvienas 
L. Paskolos boną, nes bonas 
yra kiekvieno Lietuvos pi
liečio liudytojas.

L. Paskolos Stoties rast. 
J. Kesminas.

GRAND RAPIDS, MICH.
Įvyko prakalbos.

, Sekmadieny, rugp. 28 die
noj, Šv. Petro ir Povylo sve
tainėje, įvyko ( prakalbos. 
Kalbėjo du moksleiviu, J. J. 
Šlikas ir P. V. Česnulis. Va- 
karo vedėjas buvo J. Vaičiū
nas.

Prakalbas surengė Lietu
vių Prekybos įgaliotiniai, 
kurie šiomis dienomis ap
lanko lietuviškas kolionijas

Jn supažindinti žmones su 
tos bendrovės veikimu, tiks
lu ir siekiu, taipgi ir apie 
naudingumą būti šėrininkais 
tos bendrovės. Vėliau su pa
našiomis prakalbomis bus 
aplaikyta Ohio ir Pennsyl-

tuviškuose reikaluose, ku
rioje turime daug inteligen
tijos. Teisybė, tas mums 
daug sveria, vienok ne tiek, 
kiek stoka mums sutarties ir 
sutikimo tarpe norinčių dir
bti ir ištikro dirbančių mok- 
lingesniųjų lietuvių. Ypatin
gai tarpe tautininkų yra 
juodi šmeižikai ir neinteli
gentiški darbai, o ypač Lie
tuvos reikaluose nėra susi
pratimo. Tautininkai savo 
partiją augščiau kelią už 
tėvynės Lietuvos liuosybę. 
Gal ne visur tas yra, bet Phi- 
ladelphijos tautininkai vien 
šmeižtus, neteisybes sėja. Ži
noma, tas maždaug atsitinka 
ir tarpe katalikų, bet tas at
sitikimas nėra tarpe moks 
tingesniųjų, inteligentui. To
kie darbai pasitaiko tik tar
pe senmergelių arba bobu
čių, kur jos vyras yra tauti
ninkas, ar socialistas bei 
bolševikas , o toji moteris 
priklauso prie katalikiškų 
draugijų ar parapijų, tai pri
siklausiusios nuo savo vyro 
bei giminaičio tautininko ar 
bolševiko šmeižimų ir juodų 
neteisybių ir kartais kelia 
triukšmus tarpe veikiančių
jų. Už tą katalikai neatsako, 
ir nieko bendro su tuo netu
ri. Butų daug geriau, kad 
tautininkų šlamštai užmirš
tų savo darbuose vartoti me
lus, ir neteisybes platinti. Jų 
pariijiškumą ir partijos tvė
rimus niekas nestabdo, bet 
jeigu jų partijos vadai ne
meluotų, tai nepadarytų tiek 
pikto, tiek nesutikimų ir

ant nelaimės ne pas visus 
randasi L. L. Bonas. Del ko 
taip nėra? Kokia čia prieža
stis? Mes to negalime supra
sti. Argi tėvynės nauda rei-

j senai atvykęs iš Lietuvos.
Kalba buvo graži, žmoniės 
klausėsi gražiai, ir narių įsi
rašė nemažai.

29 dieną buvo laidotuvės 
vienos vylės, kuri apleido šį!®— 
pasaulį. Lai buna lai lengva | 
ši žemelė. :®H

Parapija. ! |B
Apie parapiją.musų kolio-į®» 

nijoje mažai kas parašo.
Bažnyčia yra labai graži. Da|§„* * ° ,* ® bar tapo sudėti nauji lan-l® 
gai. Tai vis dėka kun. L.i|B

m a « k m .a.
SS Kur seniausia, 

Ten geriausia. ©

aš

L. A. P. B-vės šėrininkas. 
PRANEŠIMAS.

Šiuomi pranešu visiems, 
kurie esate užsirašę L. Pa
skolos Bonų Raeino stotyje, 
dar 1921 metais, įmokėdami 
po 5,10 ir 25 dol., nekurie iš 
užsirašiusių ir dalį įmokėju
sių už bonus yra išvažiavę į 
kitus miestus^ taip kad sto
ties raštininkas visai nebe
žino jų antrašų. Todėl kad 
jūsų įmokėti pinigai už bo
nus nežūtų, tai likusią dalį 
sumos, išrašydami čekį ar 
money order iždininko, Kle
menso Urbušo, vardu, pri-

kalauja nesutikimo tarp ma- Brigmanui už jo darbštumą 
r / 'Z 1 1 1 n v-l 1 Z*x ll nit f -rrt f t O Y « 1 m * 1 1 " * I *žo žiupsnio lietuvių? Gal 
vaidai tarp musų taiso mum 
laimingą ateitį ? Gal tauti
ninkai ar socialistai su bol
ševikais mano kad jų šmeiži
mas ir tamsybė liuosybę pa
smaugs. Bet tas yra tuščias 
darbas.

Tasai dalykas aiškiai ma
tomas ir suprantamas kiek
vienam, kad vietoj duoti ko
kią paramą ir stiprybę Lie
tuvai, ponai tautininkai ir 
socialistai bei bolševikai 
snaudžia arba nori būti va
dais ir cM’i’bti savo naudai. 
Bet mums reikia dirbti ne 
del savo naudos, bet del nau
dos tėvynės.

Pirkime Lietuvos Liuosy- 
bės Bonus.

Vincentas.

Tuojau bus atnaujinti' var-į®Li 
gonai, kurie jau pradėta, 
dirbti. Parapija yra nema-|®r_ 
ža; daugiausia dirba drau-j 
gijos, kaip tai: L. Vyčių cho-! 
rą veda 
Moterų 
Draugija 
jums, katalikai, 
kad yra ir musų kolionijoje^ 
mulkintojas 
sako, nebagas jau ’’ženysis.”, ®1

L. Paskola.
Norintieji pirkti Lais-!|! 
Paskolos bonų kreipki-!® 
ant šio antrašo: 306 W.

A. Stanišausko.

A. Stanišauskas, 
Šv. Ražančiausį 
ir kitos. Garbėj

Tik gaila J

M 
:s2

bambizas. Bet!®H .. I ei) 

e
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flūcnturfl
VIENYBE

K

Ant. prakalbų atsilankė 
didelis būrelis žmonių, kurie 
atydžiai klausė kalbėtojų, 
papasakojimus apie reika
lingumą lietuviams sudėti juodos neteisybės ant. kata- 
savo kapitalą krūvon, idant-jįkų. Tie nesutikimai tarp 
išgelbėti ir apsaugoti nnisų|Veįkiančios inteligentijos, 
tėvynę Lietuvą nuo ekono- j3arniai, keikimai ir panieki- 
miškos nelaisvės.

Prakalbos įvyko su gero- , ]as saldaus miego že- 
mis pasekmėmis. Keletą ak- miau stovinčių brolių, viską

nimai yra tai minkštas pata-

cijų buvo parduota ir dauge
lis pasižadėjo pirkti.

Šelvietis.

tą nustumia ir mokslinges- 
nius nenorinčius vadintis 
be jokios naudos del tų, ku
riuos myli ir kuriems gero 
trokšta. Šiandien musų tė
vynės Lietuvos sostine Vil- 

bažnytinėj svetainėje buvo'nius §aukia visus, budinti 
šaukiamas lietuvių mas§- miegančius, krutinti snau- 
mitingas tuoj po sumos, L. džiančius, bet būtinai reikia 
L. P. bonų reikale. ištaisyti kelius, kad miegan-

Kalbėjo P. P. Petrauskassocialistai, snaudžian-

WILKES-BARRE, PA.
Rugp. 28 d. šv. Trejybės

ir A. Rakauskas. Prakalbas 
vedė gerb. kun. B. Paukštys.

Žmonių atsilankė apie 50. 
Be abejonės del to, kad čia 
siaučia didelė amerikoni- 
zacija.
. Vienas nupirko boną už 
$50.00 ir du pasižadėjo pirk
ti. Darbo Žmogus.

PHILADELPHIA, PA.
Reikia sutarties.

Dirbantiems del naudos 
tėvynės ir mylintiems savo 
tautą kas pirmiausiai puola 
į akis kaipo priežastis stab
danti ir pastojanti kelius tau 
tisk’on liuosybėn, apatija lie-

FOREST CITY, PA.
Rugp. 28 d., 1921 m. atsi

buvo didelė iškilmė šv. An
tano L. R. K. bažnyčioj. 150 
vaikučių pirmą kartą priėjo 
prie išpažinties ir priėmė šv. 
Komuniją. Laike sumos gra
žiai buvo sutvarkyti vaiku
čiai eilėmis. Gerb. vietos 
klebonas kun. A. Ežerskis 
pritaikinęs pasakė puikų 
pamokslą. Mišių laike cho
ras, vedamas p. Emil. C. Šla
pelio, labai puikiai pagiedo
jo. Garbė lietuviams katali
kams užtai, kad visi laikosi 
vienybės.

Tą patį nedėlios vakarą 
bažnytinėje svetainėje buvo 
parengta vakarienė. Vaka
rienėje dalyvavo mokyklos 
vaikai, taipgi buvo ir iš su
augusių. Pirma kartą tokia 
pramoga šioje kolionijoje. 
Gerb. kun. A. Ežerskis ati
darė vakarėli, išreikšdamas 
jio tikslą. Toliau dainavo 
mažų vaikų choras. Gražiai 
viskas skambėjo. Choro ve
dėjas yra vietos vargoninin
kas p. Emil C. Šlapialis. Pu
blika buvo užganėdinta.

Parapi jonas.

ves 
tės 
M. Street, 
jis yra stoties raštininkas.

Brangus broliai lietuviai, 
stokim į darbą ir remiam 
Lietuvos valdžią. Nežiūrėki
me musų slapukų, kurie 
spausdina ten kokius lape
lius ir ragina neremti Lietu
vos. Butų gerai, kad Ameri
kos Lietuv. Misijos nariai 
atkreiptų atidą į tuos gai
valus.

Kiti jų sako, vykime į Lie
tuvą, bet prieš Lietuvą ko
voja. Dar tokių atsiranda, 
kad eina per namus ir renka 
del Trockio ir Lenino,, barz
dočių valdžios aukas. Tai ko
ki musų lietuviai akli yra.

Vanagas.

DAINOS. ŠOKIAI.
Player Piano mylėtojams pasiū

lome gražių lietuviškų dainų ir šo
kių roliukų. Kas norėti], gauti jų. 
lai kreipiasi šiuo adresu ir gaus ka- 
taliogą.

Garsas, Box 3,
222 So. 9th St., Broooklyn, N. T.

Specialiai

Daimauto
ii KeklniSg

ŽIEDAS
, - Iki trum- 
: pam laikui 

mes taip pi
giai pasiū
lome.

s,

®

t.

tieji tautininkai žinotų, kil
iais keliais priguli eiti, rei
kia parodyti jiems draugus
Bonus, kurių turi laikytis ir Jcolionijos žinelių. Tai dabai’ 
nedraugus lenkus, kurių tu- nors ]ceiias pabrėšiu. 28 die

ną nigpiučio Susiv. L. R. K.

WESTVILLE, ILL.
Labai mažai kada tenka 

pamatyti ’’Garse” iš musų

ri saugotis.
Ištaisymas kelių yra pasi-|Aį 151 kuona turėjo pikniką 

aukavimas Lietuvai ir atva-1 parapijos darže. Diena buvo 
davimas Lietuvos sostinės įšilta. Žmonių buvo daug. 
Vilniaus. Lietuvos Liuosy-jL. Vyčių jaunimas darė di- 
bės Bonus turėtų turėti delį įspūdi po vadovyste A. 
kiekvienas Lietuvos pilietis. Į Stanišausko su gražiais liė-
Ar jis butu katalikas, ar jis 
butų snaudžiantis tautinin
kas ar miegantis socialistas, kurie tą vakarą vedė, užtat

.tuviškais žaislais ir dainei e- 
,mis. Buvo geri šeiminininkai

,bei bolševikas, visi turėtų 
pirkti Bonus- ir Lietuvos so
stinę Vilnių vaduoti. Bet Kalbėjo kun. Raščiukas ne-

gal ir gražaus pelno liks.
Taipgi buvo ir prakalba.

Savaitėje
Kaina

348.50
Septyni gražiai sutaikinti žvilganti 
baltai mėlyni deimantai patentuoto
je PLATINO apsodoje. Panašus so- 
litarui sveria 1% karato.
šis yra didžiausias šios rūšies pasiū
lymas kokie kada buvo. Jums pini
gus sugražinsime, jeigu kur gausite 
ta pačia kaina kur kitur.
Ateik ir pamatyk musų nepaprastus 
pasiūlymus šiandie arba reikalauk 
katalogo A.
1650 BROADWAY at 51st St., N. Y.

. o

1650 Broadway at 51st St., N. Y. c.

Parduoda laivakor
tes ant visą pa
rankiausią Lini

jų Į Lietuvą ir iš Lie
tuvos arba ir visur ki
tur per Antverpą, 
Rotterdamą, Breme
ną, Hamburgą, Liepo
ją, Karaliaučių ir ki
tus portus Į Eidkū- 
nus ir Į pati Kauną, 
taip pat ir iš Lietuvos.

S S
Pinigus siunčia į Lietu;-.] 
ir visur pigiausiu kursu; 
už juos garantuoja, kad — 
ypač Lietuvoje — pinigai 
bus greitai ir parankiai iš
mokami artimiausioje vie
toje nuo priėmėjo gyve
nimo.

Pinigus j Lietuvą 
siunčia telegramų. 
Amerikos pinigus 

maino ant visą 
šalių pinigu, y

S E
’^VIENYBĖS” 
SPAUSTUVĖ

Visokius spaudos dar
bus atlieka greitai, 

pigiai ir gražiai.
Spausdina konstitucijas, 
knygas, laiškams popieras, 
plakatus, vizitines korteles, 
baliams tikietus ir tt.

H
? Užlaiko didelį knygyną, 

vi-kur galima gauti 
šokių knygų.

Reikalaukite platesnių 
formacijų apie viską, 
šykito mums laiškus, 
kniaukite musų piniginio 
kurso ir knygų katalogo.

Su visokiais reikalais 
kreipkitės šiuo adresu:

LITHUANIAN
VIENYBE PUBL. Go.
193 Grand St. S 

Brooklyn, N. Y.
Kur vienybė, 
Ten galybė.

■®

&

a

5n-
ra- 

rei-

esą

KANTIČKOS 
GIESMIŲ KNYGA.

Tik ką gavome nuo žino
mo lietuvio veikėjo pluoštą 
kantiškų — Giesmių knygų. 
Kurie jų norėtumėte gauti 
tai prisiųskite ’’Garso” var
du po 80c už vieną ekzemp- 
liorių ir gausite per paštą. 
Susivienijimo nariams kaina 
55c.

’’Garsas”
222 So. 9th St., 

Brooklyn, N. Y.

KYLA IŠGYDOMA.
Stuarto Plapao Paduškaitė.

Jus galite mesti šalin visus diržus, 
kadangi, Plapao, paduškaitė yra vien 
tam padaryta, kad jus išgydyti nuo ky- 
los. Ji yra taip padaryta, kad kartę 
pridėjus nenusenka ir tuo budu geresne 
negu diržas. Jokių dirži] ar sprenžinų 
neturi. Minkšta, lengva nešiojimui. Pi
gi. Jokio nesmagumo darbe. Gauta au
kso medalius. Mes prisiusime kę sako
me, atsiųsime jums išmėginimui visai 
DYKAI.

PLAPAO LABARATORIES
Block 3054. St. Louis, Mo.

Kas augščiausia stovi: saliunas, 
Įlankas ai’ lietuviškas bonas? At
sakymas: saliunas kvailina, ban
kas išnaudoja, bonas laisvę kuria. 
Suprask dabar patsai.

........... ..
MES KVIEČIAM JUS PADĖTI PINIGUS Į SLAVONIC DEPOSIT BANKĄ WILKES-BARRE, PA.

kame. Nieko tokio musų įstatuose nėra varžomo. Viši ar jie turi daug

33

Kur jūsų pinigai bus tikrai apsaugoti, nes šis bankas yra po priežiūra Valstijos Valdžios. 3% nuošimčius ant taupinimo moli 
pasidėję pmigų ar mažai, tun lygų, gerą patarnavimą. ŠIS BANKAS QALI SUTEIKTI JUMS.
Jis gelbės --------Siunčiameįis ®elb5s Jus» PiniSus> paprastai mėtomus. ...

Nariai šios bankos Noriai Jms patarnaus. ame pmlgus į visas pasaulio dalis. Parduodame laivakortes. Padarome legalius raštus. . . ; u

......... . ... .............. ................................  THE SLAVONIC DEPOSIT BANK (Prie pat miesto salės)’ WILKES-BARRE, PA.

6
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PIRMASIS IR VIENINTELIS TIKRAI LIE
TUVIŲ • BANKAS RYTINĖSE VALSTIJOSE 

BALTIC STATES BANK
t>:
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KAS MANO KELIAUTI LIETUVON ir nori turėti ge
rą kelionę, draugišką ir teisinga patarnavimą Amerikoje, 
ant laivo ir Lietuvoje,—LAI KREIPIASI Į BALTIC STA-

<1>1
I

<1
s § s 
i5

KAS SIUNČIA PINIGUS LIETUVON, ar pašalpos gi
minėms ar pas ketindamas keliauti, ar bizniui- pirkimui 
ūkės ar pašidėjimui Lietuvos Bankuose, ir nori, kad pinigai 
butų teisingai, be nuostolių ir greitai pristatyti,-—BŪTINAI 
LAI KREIPIASI Į BALTIC STATES BANKĄ, kurs per
siunčia Lietuvon pinigus greičiausiai ir teisingiausiai.

KAS NORI PASIDĖTI PINIGUS NUOŠIMČIAM* ir 
gauti 4 dol. nuo šimto, nuošimčius priskaitant prie sumos 
kas mėnuo.—LAI SIUNČIA DEPOZITUS I BALTIC STA
TES BANKĄ per paštą. Money Orderiais arba Banko Čekiais

KLAUSKITE DRĄSIAI INFORMACIJŲ—MES GREI
TAI IR MIELAI ATSAKOME Į LAIŠKUS.

PARDUODAME LIETUVOS LAISVĖS PASKOLOS 
BONUS IR IŠMAINOME PASKOLOS BONŲ KUPONUS.

BALTIC STATES BANK
294 Eighth Ave., New York, N Y.

I
<

GIRARDVILLE, PA.
Rugp. 27 čie Įvyko prakal

bos P. Bagdono, Lietuvos 
St. Seimo nario. Po truippos 
prakalbos musų. gerb. klebo
nas perstatė kalbėt gerb. 
svečių. Kalbėtojas nupiešė 
praeitį, dabartini stovį ir a- 
teiti Lietuvoje ir nurodė rei
kalą. šelpti Lietuvą, perkant 
Lietuvos Paskolos bonų -ir 
kitomis aukomis. Žnjoneliai 
su godumu klausėsi kalbė
tojo. Tik keletas prijaučian
čių Rusijos rojui, karščiavo
si ir nervinosi, o labiausiai 
nesenai išperėtas tau
tininkas, kuris save laiko 
dideliu galvočių, o šiek tiek 
laikraštį suskaito. Rodos, 
skaito "Sandarą'’ ir ”A. 
Lietuvį. Tas dvasios ubagas 
daug darė nesmagumui kal
bėtojui su savo juokingais 
klausimais ir daugiau ne
smagumo darė 
jams. Ant galo suprato, kad 
jam ant tokių prakalbų per 
prasta, paspaudęs kepurę 
žemyn išėjo, o maži vaiku
čiai ir dideli nulydėjo žemyn 
su "uff, uff, uff’’ į rojų. Rei
kia žinot, kad tokis betvar
kis pakenkė ir bonų pardavi
mui, bet visgi už keletą 
šimtų parduota.

Mat čia lietuviai perdaug apsilei-j 
dę, vienam sunku juos išjudinti i 
Bet jau pavyko bent vieną žmogų ' 
atkalbint nuo girtuokliavimo ir, | 
manoma, turėsiu gerą draugą, su 
kurio pagalba galėsime pradėt i i 
darbuotis tėvynei ir bažnyčiai.

S. j

Kun. J. Strimo Knyga
VIENYBĖ—GALYBĖ
Jau išėjo iš spaudos!

Skubėkit su užsakymais!
Kaina 25c.

GARSAS
222 So. 9th St. Brooklyn, N, Y.

L Svarbus l
PRANEŠI MA S
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Visiems gelžkelio darbininkams 
ar jie gyventų New Yorko valsti- 

„ .joje ar New Jersey ar kur kitur,
klausyto-(kada jie dirba gelžkelio darbus jie 

yra po priežiūra Intefastate of 
Commerce tai yra kada dirba gel
žkelio arba ant traukinio, kurie ei
na iš vienos valstijos kiton, arba 
kada dirba darže prie stočių, kur 
veikiamas sujungtos su Interstate 
Commerce. Žmonės sužeisti va
žiuojant traukiniu, ar einant 
skersai gelžkeli adarą. Darbinin
kai sužeisti per neapsižiūrėjimą 
kitų apart jų pačių, žodžiu kur lie
čiąs klausimas linkui pašalpos;

i automobiliais,1 
metų atgal Ne taxi cabs, asmens sužeisti vėži
nis laikraš-'’fiais; asmens sužeisti ant perke

liamų laivų; asmens sužeisti puo
lant tropais kurie savinikai ar 
raudauninkai yra apsidraudę tam 
tikrose kompanijose: asmens 
žeisti puolant Į anglių skyles.

vidb Kldllblllldb Ji 

( in reik pastebėti, kad tas žmonės suvažinėti

I

Pasekme po 29 dienu 
arba grąžiname jums 
pinigus.

grobus teip, /.Šį 
švara laukui

čius ir aukavo keletą dešėt- 
kii dolerių Lietuvai per T. 
Fondą. Pirkęs Lietuvos bo- 
ną ir da buvęs vietinės sto
ties pirmininkas ir karstai belnai, kurie asmens yra sužeisti 

(rėmęs Liet, laisvę žodžiu, bet (apart ten, kur pašalpa yra užtik- 
beskaitydamas ’’Sandarą”.1-inta> kur Valstijos Teises apima
ir ’’Amerikos Lietuvį’’ pa-į 
sidare Lietuvos priešu.

Sargas,

su-

kentančios nuo C<- '.'.-mo 
strėnose, tampymo jausmą 
kūmą papilvei, galvos skausmo bei 
netvarką gamtiškos priedetrmęs, 
gal aplaikyti pageltą per vartojimo

PADARA TIRŠTĄ, RAUDONĄ KRAUJĄ, 
.STIPRUS, NUOLATINIUS NERVUS,

TVIRTUS VYRUS IR 3GOTERĖS;
Turėdamas sunaikintą Sveikatą ir Spėkas; ture-' 

damas neaiškų mintę ir nusilpnėtą kūną; pasibodist 
imant vaistus dėl padidinimą veiklumo ir vaistus svaiginau-' 
čius, bandyk Nuga-Tone ir persitikrik kaip greitu laiku jau- 
eesi visai nauju žmogui Devyaes iš dešimtos visu žmogaus ligų, 
tokiu kaip blogas apetitas, negruomulavimas viduriu, gazai ii 
išpūtimai, užketčjimas skilves, tulži n is. anemia, kankinimai reu
matizmo. skausmai galvos, neuralgia, stokas energijos, nusilpnė
jimas nervu ir negalėjimas mieguoti, paeina nuo stoka nervu 
pajiegos, skisto vandeniuoto kraujo ir neužtektinios cirkulacijos 
kraujo.

Kožna dalis kūno ir kožna jo veikme remias e ant nervu pajiegos, 
kurios didžiausei užlaiką geram stoviuje pilve, jaknas, inkštus ir 
grobus, širdęs plakimo, kraujo cirkulavimo. ( Kuga-Tone yra labai 
protingas gydymas nuo nusilpnėtu nervu ir abHno sunaikinimo 
kūno. Kodėl? Todėl kad jie yra sutaisyti iš aštoniu brangiu, 
sveikatą duadančiu sudėtiniu vaisiu, rekomenduotu ir nuruodytu 
per garsingus Gydytojus. Yra jie ypatingai maistingi j-Geležę ir 
x osforą-maistus del Kraujo ir Nervu.

Nuga-Tone priduoda gyvybę jaknoms. pastiprin į. ___
jog je tuštinase regulariškai. Atgaivin inkštus, išvara laukui < 
nuodinies atmatas. Niera daugiau s gazu ir suputimu, niera smir
dančio kvapo ar apvilkto liežuvio! Nuga-Tone duos Jums stebuklingą 
apetitu, giarą gruomulavimn, tvirtus nervus ir kietą pastiprintą miegą. 
Nuga-Tone sustipris kraujo jr pagerins eirkulavimo jo, priduos raudo
numo veidui ir žibamą akiems! Nuga-Tone padara tvirtus, rustus 
vyrus ir sveikesnes ir puikesnes moteres. Nuga-Tone netalpin savyj jokiu migdamu ar 
daromu paprotę vaistu. Sudėti jie yra parankiam pundelei. Yra apvilkti cukrum, priimno 
skonį ir vartuoti galema be jokio neparanukumo. Bandyk juos. Rekomenduosi visiems 
sava pretelems.

MUSU ABSOLIUTIŠKA GVARANCIJA: Prekė Nuga-Tone yra vienas ($1.00) doleris 
už bonkute. Kožna bonkute talpina devynios dešimtys (90) piliulu, arba vieno mėnesi 
gydymo. Gelėte pirkti seses bcnkut&s, arba šešias menesius gydymo už penkius ($5.00) 
dolerius. Imk Nuga-Tone per dvidešimt (20) dienu ir jeigu ne busi užganėdintas pa
sekmių, sugrąžink bonkute ir pilsus, o mes urnai sugrąžisime jusu pinigus. Negalito 
prapuldyti vieną centą. Mes imame rizika. Nuga-Tene yra pardavinėjamas visose 
aptiekose tomis pačioms išlygomis ir tą pačia garantija.

i PRISIUSK SAVA PASTELIAVIMG ANT TUO KUPONĄ.
National Laboratory, L. 25'— 1018 So. Wabash Ave., Chicago, Ill.

Gerbiamieji: įdedu čionais $.......................ir meldžiu prisiųsti man
Nuga-Tone. *

tą dalyką, vien tik pašalpa duoda- 
ma, ir kur nėra niekas atsakantis 
už apsisaugojimą, žinoma, reikia 
pridėti tuos karų atsitikimus, taip
gi tikrus atsitikimus karuose prieš 
kompanijas, gatvekarių kompani
jos, kur žmonės palieka sužeisti, 

į kada taipgi visus atsitikimus,ku
lnuos teisė pripažinsta jog sužeis- 
Įtašis turi teisę reikalauti atlygini- 
:mo. Visi virš minėti sužeistieji, jei
gu jie nori, kad jie gautų nuo 
kompanijų ar pavienių žmonių at- 

iroit, Mich-, kur lietuviu veikimas lyKi‘ūuią> Li kreipiasi pas mane, 
(virte verda. GrįždamasFrankli-|° aš nurodysiu kelius kuriais ge- 
;:ią taip ir manau, kad porai metų ! Lausia teisybę pasieksite.
praėjus, gal ir čia lietuviai suju-l Ateikite ar laiškais kreikitės 
lo. Bet kur tau! Po senovei mie-‘Pas 
ga, jiems nieko nereikią: nė tau
tos. nė bažnyčios, nė susivieniji
mo. Dariau pastangų sukurt S. L.
R. K. A. kuopą. Kol kas nepavyko.

FRANKLIN, PA.
Šis miestelis esti tarp augštų 

kalnų. Čia nįažai tesama musų 
tautiečių. O labiausia bloga tas, 
kad ir tas mažas lietuvių būrelis 
snaudžia, absoliučiai nieko nevei
kia. Prieš porą metų atgal, teko iš 
čia išvažiuoti ir apsigyventi Det-

Mathew Petkus
195 Allen St., 

New York. N. Y.
(Adv.).

Vardas ir pavardė

Gatvė ir numeris

Miestas Valstija.

Tel 1042 Stagg.
bcnkut Juozas Cinkus

Fotografas

TIESI KELIONĖ LIETUVON |
Nekliudant, lenkų karidorians. &
Laivakortės į Pilavą pas Karaliaučių ......................................... $135.00
Į Klaipėdą, per Hamburgą. ........... $107.20, o į LLpojų .... $145.00 S j

Keturi laivai išplaukia kas savaitė. War Tax $5.00 g
Bagažai eina sykiu dovanai. — Pasai $10.00. 2 :

Pinigai siunčiami per bankas ir telegramų žemiausiu kursu. Si i
Keleiviai pasitinkami ant dypu, aprūpinami jų bagažai ir apniokėji- 2

mas ’’Income Tax”, gera nakvynė, palydėjimas ant laivų. §
Rašydami pridėkite 2 centų štamą.. S

P. MIKOLAINIO AGENTŪRA
53 Hudson Avenue, Brooklyn, New York |

■199 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y 
Kampas Union Avenue.

Fotografuoju Veselijas, Pagrabus, Grupas, šei
mynas ir pavienius. Darbas atsakantis, kainos 
prieinamos. Kurie mylit turėt GRAŽIUS savo 
paveikslus tad kreipkitės pas JUOZĄ GINKŲ, 

__  kuris padirba puikius Paveikslus, kaip mažus 
taip ir duie’bis visokiom spalvom. Reikale kreipkitės pas Juozą Cinkų.

j)ct^įCaA -

Didžiausia Brooklyn^ 
-Lietuvio 

Cssverykų Krautuve

Si manas Pociūnas 
kampas Berry Street

127 GRAND STREET B14OOKLYN, N. Y.

LIETUVIO APTIEKA
Šiuomi pranešu, kad mano aptiekoje randasi visokios gyduoles, kaip 

Amerikoniškos, taip ir Europėjiškos. Žemiau pagarsinu tiktai tokias gyduo
les, kurios tankiausiai yra reikalingos del apsisaugojimo arba del prašali- 
niiuo tokių ligą, kaip šaltis, su viso kūno skaudėjimu, reumatizmas, arba 
kaulų gėlimo ir nuo skilvio nematiniu. Prie tų paprastų žmogaus silpnybių 
visos didesnes ligos prisideda.

Milfelei nuo šalčio ir viso kūno skaudėjimo 75c.
MiJtelei nuo reumatizmo ir kaulų gėlimo 75c. Skilvinis Biteris $1.00.
Medicina ir Baisumas gerti ir tepti nuo visokio reumatizmo $1.50.
Todėl, laike reikalo kreipkitės prie tautiečiu, o busite konogeriausiai 

užganėdinti.
Lietuvis Aptiekorius

FRANK A. URBAN
151 METROPOLITAN AVĖ. BROOKLYN, N. Y.

i ko geriausių iš 
d i rbysčių Čeve,rykus; 
W L. Douglas. Em
erson ir kitokius. Už
eikite persitikrinti.

DVI PUIKIAUSIOS GALERIJOS BROOKIjYNE.
LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS 

MOTIEJUS KICHAS
Jeigu Tamstoms ps jodo kitų Fotografų darbas ir nesat užganė
dinti, tori malonėk t kreiptis pas mane. Aš užtikrinu, kad mano 
darbu busit užgant.dinti. Nes aš esiu pirmutiinis Lietuvis Fotogra
fas Brooklyn^, ir pas mane galima užsisteliuoti arba, nusitraukti 

visokių įvairumo paveikslų. Kainos labai prieinamos.
ALANO GALERIJOS ANTRAŠAI:

227 Bedford Avenue 579 Grand Street.
Tarpe' No. 4-tos ir 5-t<M! Prie pat Lorimer Si.

BROOKLYN, N. Y.

h

i

jums pa

SAKO:
14, 1917
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s
Nervmrtos, 
Sunaikintos

blips 
tamsias

Liesuotas agentas visų

Severe’s 
Regulator.

(Severo Regulatoriu). Kuris yra 
rekomenduotas dėl gydymo tu ypa
tingų nusilpnėjimu, netvarkų ir ne- 
regulariškumų. kuremis moterys 
kenčia. Gaukite pas sava Aptie- 
koriaus šiandan.

Prekė $ 1.25.

wf. skverą coiŲ' 
CEDAR-RABtfl^^lpWA^

Ligonis nelnto daibo laiko.
Ba pailio, oracijos,

Didelę atydą atkreipia publika 
j stebėtiną gydymą Patrūkimo, Hy 
droeele ir Nervišką arba tritiino 
veislės ligas, per Daktarą Andrew 
O’Malley iš Willkes-Berre, Pa., lu 
vartojimo peilio ir operacijos ir iš 
skiriant aršiausius atsitikimus, ne
reikalauja trotinti laiką nuo dar 
bo ar kito užsiėmimo.

Žmonės paprastai mistino, kad 
nesiranda gydymo del patrūkimo 
kaip tik su pagalba operacijos, bei 
tas yra tik netiesa. Šendien Dr 
O’Malley praleido didesnę dalį sa 
vo daktaravimo del ištyrinėjimo ii 
gydymo patrūkimo be skausmin 
gos operacijos ir pasisekė jam iŠ 
pildyti savo norą, taip kad nėra 
apie tai abejonės.
DĖKINGAS PACIJANTAS 

Beverly, N. J., Aug.
Brangus Dr. O’Malley:—

Negaliu rasti žodžių įvales
dėkoti už stebėtinų patarnavimą de! 
manęs, išgydymas mano nuo dubeltavoj I 
rupturos, nuo kurios kentėjau per de į 
vynis metus ir negalėjau dirpti. Bau . 
džiau visokius daktarus, bet man ne 
galėjo pagelbėti. Dabar esmių svel ! 
kas, ačiū Dr. O’Malley iš Wilkes-Bai 
re Pa. Aš esmių lietuvis 70 metų am
žiaus ir išimtinai rekomenduoju 
O’Malley, del 
ris yra tame 
kad aš pirma

Di i 
kiekvieno Tautiečio, ku i 
pačiame padėjime, kai) j 
buvau.
donas Gedminas,
Box 68, Beverly. N. J i 

(Tikra gromata randasi mano ofise) '

DAKTARAS O’MALLEY SAKO:-

Penki metai atgalios po dviejų į 5 
metų ištyrinėjimo, išradau naują ■ s 
būdą gydymo Patrūkimo ir vadinu i ? 
tą būdą gydymo ’Chemic-EIectro S 
indas gydymo Patrūkimo del'šim. ( S 
,ų Patrukusių žmonių. Nebuvo di f 
dėsnio išradimo medicinoje, nei j J 
gydymuose nuo laiko išradimo X 
RAY ir daugiau svarbesnio žmo 
nijai. Jeigu esate vienas iš tų skali 
lingu kenčiančių, sergančių anl 
tos neapkenčiamos ligos ’’Patruki 
mo” aš galiu jus išgydyti. Nelau 
kite. Jeigu reikalaujate rodos, tai 
nieko nekaštuos, kaip tik parašy 
mas gromatos ar atsilankymas j 
^rnano ofisą asabiškai. Rašykite, 
prisiusdami už fle. štampų o gausi 
te paveiksluotą knigutę apie Pa 
trūkimą.

Adresuokite:

DR. A. W. O’MALLEY
(SPECIALIST)

68 S. FRANKLIN ST.
Wilkes-Barre, Pa.

Kur kalbasi ir rašosi lietuviškai

Skaitykite ir Platinkite
’’MOKSLE! VĮ ”

Liet. Rymo Kat. Moksleivių 
Susivienijimo Organą

’’Moksleivyje” spausdinama 
moksliški dailės ir šiaip kitokie 
naudingi raštai.

’ ’Moksleivio ’ ’ kaina: Ameri- 
jkoje $2.00; Lietuvoje $2:50; pa- 
yviejiis numeris 20 centų,

’’MOKSLEIVIS”
P. 0. Box 462, Valparaiso, Ind.

rta ’If' 1!btin j i Lij

LAIVAKORTES Į LIETUVĄ
iš LIETUVOS parduodu per Rotterdamą, Antverpeną, Am- 

irgą. Bremeną, Klaipėdą. Karaliaučių, Eitkūnus ir Liepojų 
ant geriausių ir greičiausių laivų. PASPORTUS išreikalauju 
visiems keliaujantiems Į LIETUVĄ. PINIGŲ siuntimas ir mai
nymas pagal dieninį kursą. Išvažiuojanti j Lietuvą mainyti 
pinigus neprivereiami. Atvažiuojančius iš kitų miestų patinku 
ant stoties ir bagažus pristatau ant laivo.

Su visomis informacijomis kreipkitės ypatiškai arba per 
laišką pas seną ir užtikrintą agentą.

G- . KUN A ŠAUS K AS
179 E. 3rd Street New York, N. Y.

Visuotiną užsitikėjimą įgijau teisingumu ir mano geru 
patarnavimu, užganėdijau daugumą, užganėdinsiu ir jus.

fSASJ BOKŠTE
Ar Jucio Gatves Odą Niršti?

„n/, li dokit e .
. Ai: Jūsų PLukai Menka?.
NAUDOKITE &UjfleS

Ar Jus Norite Apsaugoti’ Juos
NAUDOKITE

Ualaitymui savo plaukų gražiais i:- tankiais
NAUDOKITE

Užlaikymui galvos odos sveikai ir c vari ai
NAUDOB4BTE piffles

Ruffles galima gauti visose aptiekose po 65e. bonką, arba tiesiog 
iš išdirbėju per pašlą už 75o. bonką.

F. Ą£>. RICH TER & CO.
3rd Avo. £li- 35th Št. Brooklyn. N. V.

KADA ATLANKYSI SAVO TĖVIŠKĘ

■®KkKcliauk saugai ir smagiai 
ant vieno iš didelių laivų 
Red Star Linijos, White Štai!
I.inijos arba American Lini
jos.

Artymi susisiekimai į visas 
dalis Europos. Geras liiais- 
stas ir apsčiai jo duodama.
Uždarytos kajutes. Visi mo- 
dorniškų laivu patogumai.

Stab. Line^
AmewanI.^e

ŽNTEltNATČaijSAl MsHCANTtLS MARINS COAIPAMV

9 BROADWAY NEW YORK. ar pas vietini agentą.

12 DOLERIŲ 50 CENTŲ UZ 1000 AUKSINŲ
Siųsk pinigus per Seniausią Lietuvišką. Banką Amerikoj.
Pinigai išmokami greitai.
Parduodam laivakortes ant visų linijų.
Musų Banka po kontrole New Jersey Valstijos.

Adresuokite:

SIMON MACK BANK
155 First Street, Elizabeth, N. J.

■ {4 
J

i g

PRANAS GRAŽYS 
Marijų, cementuoju, male- 
veju ir taisau šalygatvius ir 

skiepus.
Visa darba garantuoju.

(227 LEONARD STREET
Tarpe Grand ir Power Sts.,g

Brooklyn, N. Y. l|

MES PARDUODAME |
P E KLAIDAS

IR PAŠTO LAKŠTUS f 
į visas kitas šalis 

žemiausiomis kainomis, f

Tclofonias- GreenpoiŲt; 2851l;

Imas Isvantlaiinkas
L " -CBABOXiUS ■' 7 

2T2 MBBT STto, 
■fe. >?V.BRdaia.YNr n. y.

K

Mi 
iVm

t

WILLIAMSBURGH 
SAVINGS BANK 
17G BROADWAY 

BROOKLYN, N. Y.
Apyvarta virš $124,000,000

. Reikalauk knygutės
Priimame taupymui pinigus 

ir per laiškus.

PARDUODA LAIVAKORTES
ANT GERIAUSIŲ LAIVŲ Į Td^FJVĄ.

IR IŠ LIETUVOS.:

Ofisas: 445 GRAND AVE..

NEW HAVEN, CONN

7
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8 ’’GARSAS” No. 36, rugsėjo 8, 1921

PIRMAS LIETUVYS
Chiropraktikas-

Gydytojas
J. VAITULONIS C/ D.

74 Rush Street,
Brooklyn, N. Y.

VALANDOS:
Nuo 5 iki 8 vai. vakaro.
Nedel. Ir šventadieniais
Nuo 10 vai. ryto iki 1 vai. po piet.

ANT PARDAVIMO

Parsiduoda namas, 2 augštai, 
tušti, galima tuoj kraustytis. 17 
Fillmore PI. 3 šeimynoms mūrinis 
namas su 16 kambarių, maudynėm 
ir štymu. 2 šeimynom mūrinis na
mas su visais įtaisymais. $6200.00.

B. A. ZINIS (36)
420 Lorimer St., Brooklyn, N. Y.

PIRKIT L. L. P. BONŲ!

piMIIIIIIIIIIIIIIIIIIII^^

| r VIETINES ŽINIOS |
KONGRESO PRAMOGOS, 'nas, lain. F. Kemėšis, J. Liut

Muilu imbui imiiii ii num i ■

IIETUVOS-AOKOS PRAMONES BENDROVE
TELEGRAMŲ PRISTATO

PINOS LIETOVON
10Vi DIENAS

SIUNČIANT PAŠTU IŠMOKAMA, KAIP | 
GREIT NUEINA LAIŠKAI. LIETUVON GRI- | 
ŽT ANČIŲS APRUPINAM PASPORTAIS IR | 
LAIVAKORTĖMS ANT GERIAUSIŲ LAIVŲ | 
VISOMIS LINIJOMIS.

MAINOME PINIGUS IR PARDUODAME | 
DRAFTUS ŽEMIAUSIU KURSU. DAROME I 
VISOKIUS RAŠTUS DEL SAVASTIES AR | 
ĮGALIAVIMUS LIETUVOJE. INFORMACI- | 
JAS SUTEIKIAME D^KAI. RAŠYKITE IR | 
PINIGUS SIŲSKITE ADRESUODAMI:

Lithuanian American Trading Co.
112 N. GREENE ST. BALTIMORE, MD.

LIETUVIAI, PAS SAVUOSIUS!
LIETUVA’S FOTOGRAFAS IR MALIORIUS, ATIDA
RĖ NAUJA STUDIO. TRAUKIA PAVEIKSLUS 
LABAI PRIEINAMOMIS KAINOMIS. KURIE NO
RITE TURĖTI SAU GRAŽIĄ FOTOGRAFIJĄ AT

MINČIAI ATEIKITE PAS:

MOTIEJŲ LIAUKŲ
308 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.

Kampas So. 1-mos gatvės

Prakalbos.
Besirengiant prie Fed. 

Kongreso pramųogų, Brook- 
į lyno lietuviams katalikams 
i prisiėjo daug pastangų pa
dėti. L. I). S. 12 kuopa, gelb
stint abelnam Kongreso Ren 
gimo Komitetui, New Plaza 
salėj, rugpiuFio 30 d. suren
gė prakalbas, į kurias prisi
rinko apie šeši šimtai žmo
nių. Pirmutinis kalbėjo Pr. 
Gudas, ”Darb.” redakto
rius. Jisai pasakojo apie Lie
tuvos padėti, kuri esanti ge
ra ir nuolat gerėjanti. Lietu
voje geriems žmonėms esą 
gerai gyventi; bloga tik ne
dorėliam, valstybės priešam, 
vagims ir kitokiems latrams, 
kuriuos valdžia persekioja 
ir už prasižengimus bau
džia.

Antras kalbėjo A. Knei- 
žis. L. D. S. sekretorius. Ji
sai gyvai nupasakojo reikalą 
organizuotis krikščionims 
darbininkams, ragino dėtis 
prie L. D. S.

Svarbiausiuoju kalbėtoju 
buvo kun. F. Kemėšis. Jo 
kalba buvo ilga ir y tin Įdomi. 
Jam pavyko aiškiai nupiešti 
skirtingas idėjas socialistu 
ir krikščioniu demokratų 
darbininkų klausime. Pasak 
kalbėtojo, socialistai jokios 
ateities neturi, jie nėra dar
bininkų prieteliais, nes jie 
vaduojasi kerštu, kovoja su 
tikėjimu ir su visu tuo kas 
gera. Kaipo tinkamą pavyz
di nurodė Sovietų Rusiją. 
Ateitis tik krikščionių dar
bininkų pusėje, kurie šian-

6 f. — $3.800 iki $18,000 
8 f, - $4,000 iki $20,000 

20 f.—$11,000 iki $80,000

NAMAI Iii PARMOS
Ant pardavimo mūriniai ir mediniai na

mai su dideliu pasiriukimu, mažu Įnešimu 
ir prieinamiausią kaina, Brooklyno mieste 
ir visuose priemiesčiuose: East New York, 
Jamaica, Maspeth, Ridgewood, Greenpoint 
Flatbush, South Brooklyn ir Central Brook
lyne.

1 fam.—nuo $1,500 iki $10,000 įmokėti ant $1,000 nuo $150 iki $200
2 f. — $1,800 iki $10,000
3 f. — $2,500 iki $13,000
5 f. — $3,500 iki $15,000
Budavojame namus ir duodame morgiSius ant namų.
Kas per musų prirodymu perka, nieko nemoka mums ir apru- " 

piname teisingai. ' ®
Ant pardavimo 200 farmų su triobomis ir gyvuliais apie New Yor- ' 

k$, Jersey, South Island ir kitose valstijose, kur geriausios žemės, 
prie girių, vandenų ir musų tautos apgyventa. Parduodame su mažu 
įnešimu ir lengvu išmokėjimu. į

B. ZINIS REĄLTY CO.
Tei. 3929 stagg 420 Lorimer Street Brooklyn, n. y.

BRANCH OFFICE: į

Pagal Grund Street <

A. Kandrotas ir A. Mikalauskas |
Naujai Pirkta Didele Bučerne f

Kuriose galima gauti visokios MĖSOS, užlai
komos pagal krajavą madą, kaip tai: Skilandžių, 
visokių Ųešrų ir visaip padarytos Rūkytos Mėsos. 
Jaunų Paršiukų, Kumpių, Krajavų Taukinių ir 
Kudų Lašinių.
Visados šviežia mėsa ir čystai (švariai) užlaikoma.

A. Kandrotas ir A. Mikalauskas
Vietoje buvusio M. Mierzwinskio.

125 GRAND STREET, kampas Berry St..
BROOKLYN, N. Y. Tel. 3359 Greenpoint.

die sukruto organizuoti. Šį 
sykį kun. F. Kemėšis dar 
kartą parodė darbininkams, 
kad jis yra jų prietelis ir 
gynėjas.

Gale pasirodė ant pagrin
dų Steigiamojo Seimo narys, 
M. Bagdonas. Publiką susto
jus sugiedojo Lietuvos imną 
ir Liet. Steigiamąjąm Sei
mui sušuko tris kart valio. 
P-as M. Bagdonas kalbėjo 
apie Lietuvos darbininkų pa 
dėtį, apie Liet. Darbo Fede
raciją ir apie žemės refor
mos klausimą Steigiamą- 
jam Seime.

Visų kalbėtojų kalbos bu
vo gyvos, pamokinančios ir 
prie to įdomios. Publika, pil
nai buvo patenkinta. Bolše
vikai, kurių nemažai prakal- 
bosna atsilankė, dantį grie
žė, kuomet jiems kalbėtojai 
sakė teisybės žodį.

Prakalbų vedėju buvo Po
vilas Kyrius.

Vakarienė.
Rugp. 31 d., New Plaza 

salėj, buvo surengta vaka
rienė. Reikia atiduot kreditą 
Moterų Sąjungos 24 ir 29 
kuopoms už šaunų vakarie
nės paruošimą. Jos daug dar 
bo ir pastangų padėjo, kad 
tinkamai pavaišinus bran
gius svetelius, kurių atsi
lankė netikėtai daug, būtent 
apie pora šimtų. Baigiant 
valgyti, L. Šimutis pradėjo 
programą, perstatydamas 
kun. Pauliuką programo ve
dėju, kurs porą žodžių, pra
taręs perstatė kalbėti kun. 
J. Jakaitį. Vėliau kalbėjo J. 
Romanas, kun. Ambotas, J. 
Vasiliauskas, adv. Bronza,

kienė iš Worcestr, Mass. V. 
Abraitė, Pr. Gudas, I)r. J. 
Banionis, adv. Vencius.

Prieš vakarienę kiekvie
nam svečiui buvo padalintos 
Liet. Laisvės Paskolos kor
čiukės. Po kun. F. Kemėšio 
kalbos, korčiukės pradėjo 
grįžt su parašais. Ir kaip 
bematant pasižadėta Pasko
los pirkt už $6150.00. Preky
bos Bendrovė per J. Romaną 
pažadėjo tuoj nupirkt boną 
už $1,000, tuoj' pinigus su
mokant, Industrial Corpora
tion už $1,000 išmokant da
limis, S. L. R. K. A. per J. 
Vasiliauską, išmokant ant 
syk, adv. Bronza, Metropo
litan State banko preziden
tas iš Chicagos už $1000.00. 
Už mažesnes sumas pasiža
dėjo pirkt šie:

Kun. J. J. Jakaitis, Wor
cester, Mass. 150.00.

Bernardas A. Zinis, Brook 
lyn, N. Y. 150.00.

Kun. Jonas Ambotas, 
Hartford, Conn. 100.00.

Juozas Garšva, Brooklyn, 
N. Y. 100.00.

Kun. P. Gudaitis, Tama
qua, Pa. 100.00:

Kun. F. S. Kemėšis, De
troit, Mich. 100:00.

Mr. and Mrs. J. Romanai, 
Boston, Mass. 100.00.

Izabelė Račkienė, Wor
cester, Mass. 100.00.

Juozas S. Vasiliauskas, 
Baltimore, Md. 100.00.

Adv. Alfredas Vencius, 
Brooklyn, N. Y. 100.00.

Bonifacas Brizevičius, 
Brooklyn, N. Y. 50.00.

Mot. A. Civiliškas, Brook-
lyn, N. Y. 50.00.

Pranas Gudas, So. Boston, 
Mass. 50.00.

Antanas Juselis, Bayonne,
' N. J. 50.00

Motiejus Kičas, Brooklyn, 
N. Y. 50.00.

Julius Krasnys, Brooldyn, 
N. Y. 50.00.

Paulius Kyrius, Brooklyn, 
,N. Y. 50.00.

Pranas Korbetas, Brook
lyn, N. Y. 50.00.

Mykolas M. Kuliavas, 
Brooldyn, N. Y. 50.00.

V. Liutkienė, Worcester, 
Mass. 50.00.

Kun. V. Matulaitis, East
on, Pa. 50.00.

Kun. G. A. Pauliukas, 
Brooldyn, N. Y.’ 50.00.

Juozas B. Šaliunas (del 
dukters) Waterbury, Conn., 
,50.00.

Leonardas Šimutis, Brook 
lyn, N. Y. 50.00.

Jurgis Stačiokas, Brook
lyn, N. Y. 50.00.

A. Staknys, Bloomfield, 
N. J. 50.00. ‘

Jurgis Tumasonis, Brook
lyn, N. Y. 50.00.

A. Vaisiauskas, Cambri
dge, Mass. 50.00.

Dr. Juozas Vaitulionis, 
Brooldyn, N. Y. 50.00.

A. J. Virbys, Brooldyn, 
N. Y. 50.00.

Antanas Z. Vizminas, 
Worcester, Mass. 50.00.

Šis pokylis visais atžvil
giais pavyko, o ypač del to, 
kad tėvynei Lietuvai susko- 
linta virš šešių tūkstančių 
dolerių. Valio, lietuviai ka
talikai !

Po vakarienei, perėjus
kun. Buniša, mok. M. Bagdo-kiton salėn, dainavo p. Mar-

tinaitū ir šiška, J. Jankui 
akomponuojant. Vėliau bu- 
yo šokiai prie Č. Brusoko 
muzikos.

Vakarienę gamino Šios 
Moterų Sąjungos nares: A. 
Brusokienė, A. Krušinskie- 
nė, O. Daubarienė, K. Dum- 
blienė, Dragunienū, U. Mi
kulskienė, Pavilioniene ir 
keletas kitų, kurioms reiš
kiama nuoširdus ačiū. Taip
gi priklauso padėka visoms 
prie stalų patarnautojoms ir 
kitiems darbininkams.

Koncertas.
Vienas iš svarbiausių įvy

kių Brooklyno apylinkėj — 
buvo koncertas, įvykusis 
rugsėjo 1 d. didžiulėj Mc- 
Caddin salėj. Oras buvo šil
tas ir tvankus, todėl prisibi
jota, kad mažai kas koncer
tai! ateis. O vis del to salė, 
kurioj telpa tūkstantis žmo
nių, buvo pilna. Keliolika 
minutų po astuonių visa pu
blika urmu sustojo, uždaina
vo Lietuvos imną ir tris 
kart sušuko valio. Tas pada
ryta atvykus koncertai! Lie
tuvos atstovui p. V. Čarnec- 
kiui. Su gerb. atstovu kartu 
atvyko p. F. B. Mastauskas 
ir dr. Bielskis. Koncerte da
lyvavo ir Steigiamojo Sei
mo narys M. Bagdonas ir 
daugelis kitų svečių, avyku- 
sių iš tolimų miestų.

Koncerto programą pra
dėjo L. Šimutis, perstatyda
mas dainuoti Apreiškimo Pa 
neles Šv. ir Karalienės A- 
niuolų par. chorus, J. Jankui 
vadovaujant. Choras labai 
gražiai sudainavo porą dai
nelių. Po tam p-lė T. Krušin- 
skaitė paskambino piano so
lo porą šmotelių, būtent: 
’’Saint of a Pesth” ir ’’Me
lody of Love.” Jaunutė dar 
mergaitė, turinti muzikalių 
gabumų, jei toliau lavinsis— 
ateitis su ja. Solo dainavo 
Julė Palkauskienė, T. Kru- 
šinskaitei akompanuoj ant. 
Balsas gražus ir išlavintas. 
Brooklyniečiai norėtų girdė
ti ją dažniau dainuojant. A- 
leksio ’’Meilė” ir Naujalio 
’’Barcarolle” dainavo M. 
Kižiutė, kuriai pianu akom- 
ponavo K. Kižiutė. Jinai vi
suomet gražiai padainuoja.

Girdėjome, kad Amerikos 
lietuviai turi žymią daininin- 
kę-artistę M. Čižauskienę ir 
muziką-dainininką Joną Či- 
žauską, bet neturėjome pro
gos jų girdėti. Fed. Kongre
sui parengtas koncertas da
vė progos įsitikrinti, kad 
pp. Čižauskai ’ ištikrųjų yra 
vienatiniai Am. liet, dainin- 
kai, kurie savo balsais džiu
gina klausytojus. Marijona 
Čižauskiene turi gražų ir iš
lavintą balselį. Ji yra baigusi 
konservatoriją ir gavusi dai
navimo mokytojos diplomą. 
Dainavo keliolika dainų. 
Sunkiausios ir gražiausios 
buvo ’’Polonaiže ’’Caro No
me.” Reikia pasakyti, kati 
ir operos dainininke tų dai
nų gražiau nebūt sudaina
vus, kaip p. Čižauskiene. 
Jonas Čižauskas irgi kelioli
ka dainų dainavo. Sunkiau
sios ’’Largo” ir ’’Frinka.” 
Dainos sunkios, bet jis jas 
taip šauniai sudainavo, kad 
publika verte jį atkartoti. 
Žodžiu, p. Čižauskas yra pui
kus dainininkas. Čižauskų 
duetai: ’’Lietuva” ir iš ope
ros ’’Traviata” išėjo labai 
garai. J. Čižauskui ir či
žauskui duetui akomponavo 
A. Simutiene.

M. ir O: Okiutčs gražiai

sudainavo duetą ’’Plaukia 
,sau laivelis” ir kitą. Joms 
akomponavo J. Banys.

Meditacija iš operos 
’’Thais” ir ’’Serenade Es- 
pagnole” smuiką solo grojo 
Česlovas Brusokas. Reikia 
pripažinti, kad jisai yra šau
nus smuikorius. Groja ga
biai ir jausmingai. Tai puiki 
muzikalinė pajėga.

J. Jankienė visuomet gra
žiai padainuoja ir visų yra 
mylima. Šį sykį ypač jai pa
vyko gražiai padainuoti 
’’Kaip raiba paukštute” ir 
”Ak, myliu tave.”- Jai a- 
komponavo J. Jankus.

A. Simutienė pirmu sykiu 
Brooklyne pasirodė. Jinai 
skambino pianu Rachmani- 
novo ’’Preliude op. 3” ir 
Makrejs ’’Valčik.” Paskam
bino gabiai ir jausmingai.

M. Martinaitė, K. Palubiu 
skaitė, J. Krasnys ir A. šiš
ka padainavo kvartetą.

Ant galo choras dainavo 
porą' dainų. Jam vadovavo 
J. Jankus.

Sugiedojus imną, progra
mas užsibaigė.

Abelnai imant koncertas 
buvo gražus. Sakoma, kad 
Brooklyne tokio dar nėra 
buvę.

Kas rengė pramogas.
Kongersui pramogas ren

gė tam tikslui susidaręs ko
mitetas. Daugiausia darbo 
ir pastangų surengime viso 
kongreso ir pramogų padėjo 
šie: K. Krušiuskas, L. Šimu
tis, P. Lukoševičius, Užu
pis, Daubaras, Domeika, P. 
Kilius, p-lė Makauckaitė, 
Puišiutė, Abraitė, M. Teibe- 
riutė ir kiti. Visiems reiškia
ma nuoširdi padėka.

Dėdė.

Komisijos rengimo L. R. 
K. Federacijos kongreso su
sirinkimas bus ateinantį pir
madienį, rugsėjo 12 d., 8 v. 
vak., Karalienės Aniuolų 
parapijos salėje.

Valdyba.

BROOKLYN, N. Y.
135 kp. laikys savo mėnesinį su

sirinkimą ateinančio,] nedėlioj, 11 
rugs.,.tuoj po sumai, Ap. Šv. Pan. 
svetainėje. Malonėkit nariai atei
ti ir savo duokles užsimokėti ir 
naujų narių atsivesti.

Fr. Barbšis, rast.

’’Garso” redaktorius iš
važiavo porai savaičių vaka
ri jų. Jį pavaduoja J. Tuma
sonis, S. L. R. K. A. sekreto
rius.

ATSIDARO VIEŠOS VA
KARINĖS MOKYKLOS.
Rugsėjo 7 ir vėlesnėse die

nose prasidės Viešų Vakari
nių mokyklų mokinių regi
stracija. Mokinimasis prasi
dės Rugs. 12 d. Tam reika
lui Brooklyne paskirta 23 e- 
lementarinės, septynios aug- 
štesnės ir 4 amatų mokyk
los.

Lietuviams Brooklyne bus 
parankiausios vakarinės mo 
kyklos šios: Williamsburg 
Eastern District High 
School, Marcy Ave.; So. 3rd 
ir Driggs Ave.; ir kitose vie
tose.

Patartina lietuviams pasi
mokinti viešose vakarinėse 
mokyklose, kur mokinama 
visai dykai. Mokinama nuo 
7 iki 9 vai. vakarais.

Rep.

SUSIRINKIMAI.
S. L. R. K. A. 43 kuopos 

susirinkimas bus 11 d. rug
sėjo, Karalienės Aniuolų pa
rapijos svetainėje, tuoj aus 
po sumai. Taigi visi nariai 
nepamirškite ateiti ir naujų 
atsiveskite.

Kp. Valdyba.
L. D. S. 13 kp. susirinki

mas bus 12 d. rugsėjo, 7:30 
vai. vakare, Karalienės A- 
ųiuolų parapijos svetainėje. 
Taigi gerbiamieji darbinin- 
kai-ės, neatbūtinai turit pri
būti ir naujų atsivesti prisi
rašyti, nes gyvenimas mus 
prie to verste verčia.

Nepamirškite.
Kp. Valdyba.

STASYS PAUŽA
Užlaikau Vyrišką Aprėdalu 

Krautuvę
Kaip tai, skrybėlių, kalnierių, 
kaklaraiščių, viršutinių ir apa
tini!} marškinių, pančekų ir vi
sokių reikalingų apsirengimui 
daiktų vyrams.

Reikale prašau atsilankyti.
131 GRAND STREET

Brooklyn, N. Y.

Į LIETUVĄ
Artimiausi keliai Lietuvon. Geras valgis 
ir jo užtektinai. Atskiri kambariai. Di
delis paviršius. Visi patogumai šių laikų 
laivų.

V ' Red Star Line
Išplaukia kas savaitę

Pier 59—62 North River, New York
■Samland

Finland
Zeeland
Kroonland
Lapland

New York iki 
(3 klesa tik)

New York 
iki 

Antwerp

Rugs. 1

Spalio 1
Rugs. 10
Rugs. 17
Rugs. 24

American Line
Manchuria New York Spalių 6
Mongolia iki Spalio 20
Minekahda Hamburg Bugp. 22

INTERNATIONAL MERCANTILE 
MARINE CO.
j ‘ Iff1.16 laivų — 1,250,000 tonų

9 Broadway, New York 
arba pas vietinius agentus.

LAIVAKORČIŲ 
AGENTŪRA

Paruodu laivakortes per Rot
terdam, Hamburgą, Antwerpą, 
Bremeną ir Liepoją, ant visų 
linijų ir geriausių laivų.

Pampinu pasportus keliau
jantiems Lietuvon.

Siunčiu pinigus į Lietuvą pa
gal žemiausį dienos kursą.

Taipgi padarau visokius no
tariškus dokumentus.

Notaras
M. KOBRE
81 Grand Street, 

Brooklyn, N. Y,

IJuoz. Garšva*
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii
GRABORIUS

TEL. 2320 GREENPOINT

SgSI Parsamdau automobilius ir ka- 
teįS rietas veselijoms, krikštynoms 
||h ir šiaip pasivažinėjimams 

1231 BEDFORD AVE, {g® ■ BROOKLYN. N. Y. B
264 FRONT ST.

Tel. 4428 Greenpoint.

DR. J. WALUKAS
VALANDOS:

nuo 8 iki 10 iš ryto, 
nuo 1 iki 3 po pietį} ir 
nuo 6 iki 8 vai. vakare.

Nedaliomis pagal sutarimų.

161 No. 6-th Street, 
BROOKLYN, N. Y.
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